



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Město připravuje další farmářský trh (str. 2)
- Lidé se mohou zúčastnit celoměstské ankety (str. 2)
- Letišť rozšířilo odbavovací plochu (str. 3)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

7. ČERVNA 2012 • ČÍSLO 23 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Lidé se autem na přehradu nedostanou, cesta bude zavřena

Lubina (dam) - Lidé, kteří letos v létě zamíří za koupáním na přehradu ve Větkovicích, se musí připravit na změny. Nejen že parkoviště pod vodní nádrží je z velké části zabrané, ale automobilem nebude vůbec možné pod přehradu dojet. Důvodem je stav silnice vedoucí od hasičárny k přehradě, která je díky stavbě kanalizace jen prachovou cestou plnou výmolů, během

sezony po ní tedy nebude možné jezdit. „Část cesty od hasičárny k mostku u přehrady je v opravdu špatném stavu a lidé, kteří tam bydlí, trpí velkou prašností. Nepomohlo ani snížení rychlosti průjezdu na 20 km/h, proto chceme naprosto vyloučit veškerou dopravu v tomto úseku, a to v obou směrech,“ nechal se slyšet místostarosta Jaroslav Šula.

Jak od hasičárny, tak z druhé strany od Mniší bude doprava omezena značnou zákaz vjezdu všech vozidel a projet budou moci pouze lidé, kteří v dané lokalitě bydlí. Rekreační mifiči na přehradu budou muset pokračovat jen pěšky. Svá auta budou moci nechat na provizorním odstavném parkovišti, které bude vyznačeno na náhradním sportovním hřišti za mostem ve Větkovicích.

„Parkoviště bude v místech, kde cvičí tamní hasiči. Jde o soukromý pozemek, ale s majitelem už bylo dohodnuto, že jej budeme moci takto využít,“ říká místostarosta Šula. Omezení by podle jeho slov mělo začít platit zhruba v polovině června a na náhradní parkoviště rekreační navedou značky.

Porušovat okolnostmi vynucené omezení provozu se pak případným neukázněným řidičem nemusí vyplatit. Zastupce velitele městské policie Dalibor Klement ujistil, že hlídky zde budou provádět monitoring v rámci pravidelných i náhodných kontrol. Mimořádné situace a závažné porušování předpisů pak bude řešit městská policie také na zavalání.

(Pokračování na straně 3)

V kauze správců podle policie nefigurují žádné přečiny

Kopřivnice (dam) - Kauza kolem správců na hřišti školy dr. Milady Horákové se pravděpodobně definitivně uzavírá. Policie, která se celou záležitostí zabývala na základě několika podání, totiž dospěla k závěru, že nedošlo k žádnému přečinu.

Oddělení hospodářské kriminality Služby kriminální policie a vyšetřování v Novém Jičíně došlo na základě oznámení zastupitele Ivana Telfaříka k závěru, že přijetím dvou správců, a tedy vytvořením dvou pracovních míst nedošlo k porušení podmínek přidělení dotace. Policie také potvrdila, že na tyto dvě pracovní pozice nemuselo být vyřazeno výběrové řízení a postupem výběru, který byl ředitelem školy Lumírem Pospěchem zvolen, nebyl v žádném případě porušen zákon.

Zároveň policie také neucínila závěr, že by se nějaká osoba v mediálních přestřelkách, které celou záležitost doprovázely, dopustila přečinu pomluvy. Na to, že se mohl stát terčem pomluvačné kampaně, zase ve svém oznámení upozorňoval ředitel školy a radní Lumír Pospěch.

Měření hygieniků v místních školách azbest neodhalilo

Kopřivnice (dam) - Měření hygieniků nepotvrdilo azbestová vlákna v kopřivnických Základních školách Alšova a 17. listopadu. Ředitelé obou škol nechali přítomnost azbestu ověřit poté, co se v republice objevilo několik případů uvolnění karcinogenního azbestu v souvislosti s rekonstrukcemi školních budov. Měření specialistů, které proběhlo v jarních měsících, ale ohrožení azbestem v obou školách vyloučilo.

(Pokračování na straně 2)

Tatra Phoenixu věří, byt' jich zatím prodala jen pár

Kopřivnice (dam) - Vlani v září Tatra s velkou slávou představila nový model Tatra Phoenix. Výsledek spolupráce místní automobilky s nizozemskou značkou DAF měl být tím vozem, který vrátí Tatra na výsluní. Novinka sice sbírá ocenění v odborných anketach, ale komerční zážrak se zatím nekoná, z výrobních linek doposud sjele jen několik desítek tatrovek s okřídleným produktovým logem. Většina z nich pak mifičila k dealerům jako předváděcí vozy, k samotným zákazníkům se dostalo opravdu jen pár kusů.

„První věci, které musíme dosáhnout, je uzavření smluv s dealery. Před započítáním spolupráce s dealery DAF měla Tatra zhruba 30 dealerských lokalit, aktuálně je jich o 45 více

a v dalším čtvrtletí očekáváme, že přibude dalších 20 - 30 dealerských lokalit,“ říká generální ředitel Tatty Ronald Adams. Podle jeho slov je nejdříve nutné dodat prodejčům ukázkové vozy a až pak může začít prodej vozů konečným uživateli.

Velká očekávání vkládaná do Phoenixu stále trvají. „Vozidla Phoenix zatím nespĺnila naše očekávání, co se týká objemu prodaných vozidel, ale co se týká kvality a vlastností vozů, tak zákaznická očekávání dokonce předčila, protože kdokoli si vyzkouší jízdu, tak o tom voze hovoří v superlativech,“ nechal se slyšet Adams. Phoenix byl původně připravován hlavně pro evropský komerční trh, ale aktuálně prý dochází k narůstajícímu počtu žádostí o in-

formace a cenové nabídky ze zemí, jako jsou Omán, Brazílie, Saúdská Arábie apod. „Je zde velký předpoklad, že s tímto vozem uspějeme v daleko širším, dá se říci, globálním měřítku. V tomto ohledu Tatra Phoenix naše očekávání s největší pravděpodobností také předčí,“ uvedl Ronald Adams.

Přestože v prvním pololetí byla produkce Tatty velmi omezená kvůli chybějícímu provoznímu kapitálu, plán pro rok 2012 počítá s výrobou 1 185 vozidel. A většina tohoto objemu bude muset být vyrobena v druhém pololetí. „Budeme mít velmi mnoho práce a bude tady opravdu rušno. Těch zmíněných 1 185 vozidel jsou vozy, na které už máme objednávky,“ potvrzuje Adams.

(Pokračování na straně 3)



V rámci propagace blížící se olympiády navštívili Kopřivnici typický londýnský autobus. V jeho útrožích si Kopřivničtí mohli vyzkoušet své znalosti z historie olympionismu a nebo nechat vztek českým sportovcům.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Londýnský červený autobus avizoval blížící se olympiádu

Kopřivnice (jfk) - Parkoviště v centru města zdobil ve čtvrtek 31. května londýnský doubledecker, tedy dvoupatrový autobusový koráb, který se běžně prohání londýnskými ulicemi. Město Kopřivnice se tímto způsobem zapojilo do rozsáhlé komunikační kampaně Zijeme Londýnem, jejímž cílem je podpora zdravého životního stylu, myšlenek olympismu, blížících se Her XXX. Olympiády v Londýně 2012 a Českého olympijského týmu.

Autobus během kampaně objede 90 měst v České republice. Celkem tak urazí kolem sedmi tisíc kilometrů. Ve svém nitru skrývá velkoplošnou obrazovku, na které nepřetržitě běží úspěchy českých olympioniků, velkoformátový multifunkční displej a také počítače. Ty obsahují nejen kvíz s olympijskou tematikou, ale třeba také přehled 51 českých olympijských vítězů a další fakta týkající se olympijských her.

(Dokončení na straně 8)

Potřetí spojení oslav svátku dětí se Dnem sociálních služeb

Kopřivnice (hod) - Také Kopřivnice připravila v pátek 1. června zajímavý program ke Dni dětí. Ten již potřetí spojila se Dnem sociálních služeb a k tomu byl přizpůsoben také připravený program.

Pro děti si organizátoři, místní dům dětí a mládeže a odbor sociálních věcí a zdravotnictví, připravili řadu zábavných soutěží, během nichž si nejen hráli, ale také se poučili. Dospělí se mohli dozvědět mnoho zajímavých informací o nabízených sociálních službách nejen v Kopřivnici, ale i v okolí, které nabízejí ve svých zařízeních různé státní i nestátní organizace či občanská sdružení.

(Pokračování na straně 2)



V rámci programu Dne dětí si děti mohly vyzkoušet, jaké je to hrát běžné stolní hry, když člověk nevidí.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

„Čeká nás perné období,“ přiznává nová ředitelka kulturního domu

Kopřivnice (dam) - Nově vzniklá příspěvková organizace Kulturní dům Kopřivnice má od konce minulého týdne oficiálně také svou ředitelku, již se stala Adriana Polarczyk. Přestože fiktivní péči o kulturní dům nově provozující subjekt převzeme až 1. července, ředitelka ani dramaturgyně nezhářejí a už naplno pracují na tom, aby přechod provozování kulturního domu ze soukromého subjektu na příspěvkovou organizaci byl pro veřejnost co možná nejmenší patrný.

„Jsme ve velmi nestandardní situaci, ve které já budu možná první dva měsíce pracovat jen na tom, aby po administrativní a provozní stránce bylo vše v pořádku. Je toho opravdu velmi mnoho, co se musí převzít a co se musí úplně nově nastavit. Čeká nás jiná právní forma provozování a vazby jsou minimální, takže de facto začínáme od nuly,“ říká Adriana

Polarczyk. Červen bude podle jejích slov v tomto ohledu ještě náročný, v červenci pak nová ředitelka počítá s tím, že už s posíleným týmem spolupracovníků začnou utvářet vnitřní strukturu a procesy. „Je důležité, abychom to nastavili správně. Pokud nebudou fungovat základní věci, nemůže fungovat ani program,“ říká nově jmenovaná ředitelka.

Ta doufá, že i přes nedostatek času a množství úkolů, které před ní a jejími spolupracovníky leží, Kopřivničané jako konzumenti služeb nepocítí, že provoz funguje v částečně provizorním režimu, a do budoucna se dočkají i zlepšení nabídky kultury ve městě. První krok už veřejnost mohla vidět před týdnem na posledním představení aktuální sezony, kde byl zájemcům distribuován leták s nabídkou divadelního předplatného pro příští sezonu.

(Pokračování na straně 4)

Uzávěrka dotačního titulu Zdravého města 16. června

Kopřivnice (hod) – Už za týden končí druhý kolo pro podávání žádostí o dotaci z dotačního programu Zdravého města. Termín uzávěrky je totiž stanoven na sobotu 16. června.

Cílem dotačního programu je motivace místních organizací k zapojení se do kampaní, osvětových akcí, jako jsou Den bez úrazů, Dny Zdraví, Den bez aut, zaměřených na environmentální výchovu nebo akce se zaměřením na téma roku 2012 či k jejich pořádání. „Protože letošní rok je vyhlášen Rokem stárnutí a mezigenerační spolupráce nebo také Rokem seniorů, mohou pořadatelé aktivit zaměřených na tato témata požádat o finanční příspěvek na jejich realizaci. Stejně tak organizace či spolky, které připravují nekomerční projekty, jež přispívají ke vzniku a rozvoji veřejných prospěšných aktivit pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice včetně místních částí, ať už se jedná o zdraví či komunitní spolupráci. Přesné podmínky včetně formulářů žádostí lze najít na webových stránkách města,“ přiblížila dotační program Ivana Rašková, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agence 21.

Měření hygieniků...

(Dokončení ze strany 1)
Přestože ředitel obou škol výsledek měření předpokládali, jsou rádi, že nyní mají jistotu, že jejich budovy jsou bezpečné, což byl také důvod, proč se mezi školy, kde měření proběhlo, zařadili. Měření probíhalo pomocí speciálního vybavení na odběr vláknitého prachu v deseti dopředu vybraných místech každé ze škol. „Azbest se nám skutečně nepotvrdil, ale objevilo se něco jiného, a to sádrovec,“ prozradil ředitel ZŠ 17. listopadu Jiří Stoško. Podle jeho slov jde o problém, který by se v případě měření objevil asi na všech školách, je totiž v podstatě o křídový prach. „Nebyly to velké koncentrace a naměřeny byly skutečně pouze ve třídách, kde se píše křidou, a většinou, když byl měřicí přístroj poblíž tabule,“ uvedl Stoško. Přestože se nedá sádrovec svou rizikovostí s azbestem vůbec srovnávat, i tak škola výsledek měření nebere na lehkou váhu. „Třídy necháme profesionálně vyčistit a následně zavědeme taková opatření, aby mazání tabulí probíhalo důsledně mokrou houbou a maximálně se minimalizovalo uvolňování prachu,“ řekl ředitel Stoško.

Farmářský trh za týden

Kopřivnice (dam) – Druhý farmářský trh připravuje kopřivnická radnice na pátek 15. června. Na pěší zóně v centru města by mělo ovoce, zeleninu, pečivo, maso, uzeniny, mléčné výrobky, včelí produkty, bylinky, koření a další produkty nabízet zhruba čtyřicet regionálních producentů.

„Farmářský trh má nabízet lokální produkty. Zaměřili jsme se na to, aby byli na trhu pouze provenienci farmáři. Lidé nemají strach z toho, že by nakupovali zboží nejistého původu od překupníků,“ slibuje Radomíra Blahutová, pracovníce odboru rozvoje města, která má přípravu akce na starosti.

Farmářský trh je stejně jako jeho loňská premiéra pořádán v rámci projektu Realizace místní Agence 21 v městě Kopřivnici aneb Jméno, co jíme a je spolufinancován z revolvingového fondu ministerstva životního prostředí. Trh bude probíhat v centru města mezi devátou a šestnáctou hodinou. Kromě samotných prodejních stánků je připraven také doprovodný program. V teepee, které bude stát na travnaté ploše, bude čajovna Mandala nabízet ochutnávky čajů a mícháné nápoje a prezentovat se zde budou dva projekty podporující nákup regionálních potravin Dobrý obchod a Kopřivnice – město, které podporuje své sedláky.

Přestavba vestibulu hotova, Czech POINT uzavřen z důvodu stěhování

Kopřivnice (hod) – Rekonstrukce vestibulu kopřivnického městského úřadu je již dokončena. Společnost Beskydská stavební byla se stavebními pracemi hotova o týden dříve oproti původně stanovenému termínu.

Nyní mají snazší vstup do budovy ze strany pošty lidé na vozíku či maminky s kočárky, neboť původní dveře byly vyměněny za automatické. Změn doznal také architektonický vzhled vestibulu, informace jsou nyní blíž hlavnímu vstupu a za nimi bude pracoviště podatelny. Pracoviště informací bylo po celou dobu rekonstrukce v provozu, přestože se dvakrát stěhovalo.

„Pracoviště Czech POINTu, které bylo doposud v 2. podlaží, se bude stěhovat do nových prostor za pokladnou zítra, tj. v pátek 8. června. Z tohoto důvodu nebudou moci občané využít v tento den jeho služeb. V pon-

dělí 11. června se bude stěhovat podatelna. Její provoz bude jen částečně omezen. Příjem korespondence budou v tento den zajišťovat pro veřejnost pracovníci informací,“ přiblížil omezení na nejbližší období Petr Mareček, vedoucí oddělení vnitřní správy.

„Rekonstrukce vestibulu, která byla zahájena 23. dubna a skončila 28. května, stála téměř tři miliony korun včetně DPH. Po celou dobu rekonstrukce bylo omezení pro veřejnost minimální, protože firma ty práce, které by omezily veřejnost, prováděla o víkendech,“ konstatoval Jiří Juřena, pracovník odboru rozvoje města, jenž má akci na starosti. Celkové náklady projektu včetně přípravných prací, jako je projektová dokumentace, přišly radnici na 3,6 milionu korun, přičemž městu se podařilo získat dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko ve výši 3,1 milionu korun.



V rámci Dne sociálních služeb nabízeli ve stanu zástupci třidvaceti organizací celkem třicet sociálních služeb, které jsou k dispozici v nejbližším okolí.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Nedostatek parkovacích míst nevyřeší regulace parkování

Proč město neřeší nedostatek parkovacích míst na ulici Štefánikově, před městským úřadem, u Aliberta, u polikliniky, u kasáren parkováním na hodiny, jako to mají v jiných městech, za investici v řádu pár desítek tisíc korun. Tento problém vadi Janu Vaněmu. O odpovědi jsme požádali Richarda Petra, pracovníka odboru rozvoje města, jenž má na starosti parkování v městě.

Problém s parkovacími místy na ulici Štefánikově, u Aliberta a před městským úřadem by měl vyřešit systém otázky pro regulace parkování v centrální části města. Tím se radnice zabývá již od loňského roku, avšak z důvodu souběhu několika významných investičních akcí, které mají vliv na dopravní situaci ve městě, odložila plánované spuštění systému až na příští rok. Cílem je zklidnit dopravu ve špičkové denní hodině, uvolnit dlouhodobě obsazená parkovací místa v centru města a vytvořit rezidentní zóny pro obyvatele přilehlých lokalit.

Parkoviště u kasáren neslouží pouze návštěvníkům tohoto objektu, ale také obyvatelům okolních domů. Vzhledem k tomu, že tato lokalita trpí v současné době výrazným nedostatkem parkovacích ploch, radnice žádnou regulaci neplánuje.

Parkoviště u objektu polikliniky není v majetku města. Systém parkování v této lokalitě tedy nemůže radnice ovlivnit.

Celoměstská anketa může změnit pořadí 10 problémů

Kopřivnice (hod) – Po účastnících veřejného diskusního fóra, kteří 23. května sestavovali žebříček největších problémů a priorit města, mohou jeho pořadí ovlivnit i ostatní obyvatelé města. „Přestože účastníci fóra hlasováním definovali deset nejhlavnějších problémů, na ankettním listku bude uvedeno všech 18 problémů, z kterých se vybíralo. Konečné pořadí tak možná dozná změny a mělo by být průkaznější, protože do hlasování se může zapojit každý občan města. Definitivní žebříček 10 P bychom měli znát koncem června a poté s ním bude seznámena rada města a zastupitelé. Deset problémů bude nejen zapracováno do Plánu zdraví a kvality života města Kopřivnice, ale bude k ním přihlášeno i při sestavování Akčního plánu na příští rok,“ komentovala anketu Ivana Rašková, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agence 21. Ankettní listky budou k dispozici v informacích ve vestibulu radnice, v městské knihovně a také v místních mateřských školách. Kromě toho jež čtenáři najdou v dnešním čísle na čtvrté straně a vyplnit jej lze také přímo na webových stránkách města. Uzávěrka ankety je 20. června.

Potřetí spojení oslav svátku dětí se Dnem sociálních...

(Dokončení ze strany 1)

Jen škoda, že také letos nepřálo počasí, neboť soutěže pro děti se konaly ve velkém sále, a poskytovatelé sociálních služeb se tak i se svými aktivitami pro děti těsnili pod stanem před kulturním domem. „Přes vřavku počasí, jsme měli poměrně velkou účast. Je pravda, že připravená vystoupení se konala ve velkém sále, a zůstala tak skryta před lidmi, kteří by se jinak zastavili,“ podotkla Blanka Mikundová, manažerka sociální prevence.

Po celý den probíhal takzvaný Jarmark poskytovatelů sociálních služeb, na který se do Kopřivnice sjelo celkem 23 organizací, jež představily na 30 sociálních služeb. Zájemci se na něm mohli seznámit

i s produkty výrobců kompenzačních pomůcek, mohli si například vyzkoušet jízdu na tandemovém kole pro nevidomé. Ve velkém sále nechyběla tradiční ukáзка canisterapie, v moderním salónku probíhala po celou dobu muzikoterapie. Letos poprvé vystoupili v rámci Dne sociálních služeb místní senioři, kteří předváděli, co se naučili v kurzu sebeobran, jenž probíhal v rámci projektu Kopřivnický rok aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce. V rámci doprovodného programu nechyběla taneční vystoupení dívek z místního domu dětí a své umění předvedli i žongléři.

Také letos čekaly na děti soutěžní úkoly, které pro ně připravili pracovníci domu dětí a mládeže

a poskytovatelé sociálních služeb, při nich si tak mohli vyzkoušet, jaké je to hrát si s handicapem, například poslepu na sebe naskládat různé geometrické obrysy a další. Za splnění všech úkolů si odnesly děti odměny. „Letos jsme vydali téměř 600 kartiček, což je o stočků méně než vloni,“ upřesnila Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agence 21.

„Spojení těchto akcí je prospěšné i z lidského hlediska, protože člověk se může kdykoli bez ohledu na věk dostat do situace, kdy potřebuje pomoc druhého. Myslím si, že pro děti je dobré poznat život s handicapem zblízka formou, lépe pak potřeby těchto lidí vnímat. Na druhou stranu pro seniory i lidi s han-

dicapem je příjemné, když se mohou zúčastnit akce, na níž jsou děti, která je plná her, sportu a radostných zážitků a úsměvů,“ komentovala spojení Dne dětí a sociálních služeb místostarostka Dagmar Rysová, jež je garantkou sociální oblasti.

Den sociálních služeb je jednou z klíčových aktivit v rámci projektu „Plánování rozvoje sociálních služeb v Kopřivnici na období 2013-2016 – II. plánovací období“, který je podpořen dotací v celkové výši 2 023 818 Kč z Evropského sociálního fondu, z operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Díky tomu bylo možno pro zájemce ze spádových obcí Ženkla, Závěšice a Štamberka a z místních částí zajišťovat bezplatný svoz autobusem.

V Kopřivnici se bavili při kácení májky

Vlčovice (dam) – Poslední květnový odpoledne se zahrada Denního stacionáře Kopřivnice ve Vlčovicích stala dějištěm slavnostního kácení májky. To se stalo vítanou možností, jak toto zařízení opět, alespoň částečně otevřít veřejnosti.

„Májku stavíme a kácíme už několik let, ale letos poprvé jsme kácení spojili se zábavním odpolednem pro klienty a jejich rodiny,“ říká Marie Kurečková, vedoucí stacionáře Kopřivnice.

Na všechny přichozí čekalo sedm soutěžních disciplín, posezení u ohně s opékáním špekáčků a další zábava. Po posledním tanci pod májkou se pak tento symbol jara poroučel k zemi a znovu bude na zahradě Kopřivnice vztýčen až za rok.



Poslední květnový den se v Denním stacionáři Kopřivnice bavili se klienty a jejich rodinami. Na odpolední kácení májky se klienti sešli se svými rodinnými příslušnými.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Ve čtvrtek 24. 5. krátce po desáté hodině večerní zastavili příborští policisté ve Skotnici řidiče vozidla Peugeot 206. Při kontrole zjistili, že řidič usedl za volant vozidla, přestože bezprostředně před jízdou požil alkoholické nápoje. Provedenou orientační dechovou zkouškou mu policisté naměřili 1,41 promile alkoholu v dechu. Devětadvacetiletému muži, jenž řídil osobní motorové vozidlo pod vlivem návykové látky, a vykonával tak činnost, při které mohl ohrozit život nebo zdraví osob nebo způsobit značnou škodu na majetku, za uvedené jednání hrozí odnětí svobody až na jeden rok.

V pátek 1. 6. po 6. hodině ranní zasahovala hlídka městské policie v součinnosti s hasiči a záchranáři, neboť vytahovali z Kopřivnické za tenisovými kurty muže. Na stálou službu městské policie zavola muž, že si všiml muže ležícího v korytě Kopřivnice. Strážníkům dále uvedl, že dotyčný již předchozí večer sedl na lavičku a vodu a popíjel víno. Pravděpodobně tedy pak pod vlivem alkoholu spadl do koryta říčky a ve studené vodě proležel celou noc. Muž byl evidentně ve špatném zdravotním stavu, byl podchlazený a nekomunikoval. Jelikož byl velice robustní postavou a nebyl schopen sám se zvednout, strážníci na místo povolali hasiče, kteří muže z koryta potoka vyprostili, a také záchranou službu, jež muže neznámé totožnosti převezla do nemocnice. Případ byl předán k doložení policistům OO PČR. Všimavost muže tak dotčenému zachránila život.

Tatra Phoenixu...

(Dokončení ze strany 1)

Kromě Phoenixů má Tatra od zakazníků objednávky také na vozy T815 a ATS. Osmsetpatnáctý si prý vedou velmi dobře zejména v Austrálii. Tamní odběratelé už zdvojnásobili své požadavky a automobilka očekává ještě další objednávky z tohoto trhu.

„Máme také nové zakázky pro brazilskou armádu. Vyrobili jsme pro ně dvě demonstrační vozidla a dvě vozidla pro testování. A nyní se pracuje na dalších 30 vozech. Pracujeme na 12 předváděcích vozech pro Saudskou Arábii a dostali jsme zprávu, že můžeme očekávat v nejbližší době objednávku na 33 ATS vozidel právě ze Saudské Arábie. U všech typů, které nabízíme, zaznamenáváme pozitivní obrát v zakázkách,“ tvrdí ředitel Tatry Adams.

Třidvacet nových občanů přivítal místostarosta

Kopřivnice (hod) – V letošním roce již podruhé se v anexu uskutečnil slavnostní obřad, při němž místostarosta Miroslav Kopečný vítal nové občany Kopřivnice. Dopoledne v sobotu 2. června proběhly hned dva ceremoniály, během nichž přivítal 13 holčiček a 10 chlapců.

Od letošního roku radnice oslovuje rodiče nově narozených dětí sama a nabízí jim možnost účasti na tomto slavnostním ceremoniálu. Problém je však v tom, že se spousta dopisů vrací jako nedoručených, což je škoda. „Obřady jsou pořádány jednou za tři měsíce. Další by se měl uskutečnit v druhé polovině září. V místních částech jsou tyto slavnostní ceremoniály připravovány nepravděpodobně, podle počtu narozených dětí,“ podotkla Ilona Mazalová, která má obřad na starosti.

Klání hasičů v Mniši provázely

technické potíže a také úrazy

Mniší (hod) – V sobotu 26. května se do Mniší sjela družstva dobrovolných hasičů z okolí, aby změřila své síly v okřeskové soutěži mužů a žen v požárním sportu a soutěži družstev v požárním útoku O pohár rady města.

V rámci okřesku Kopřivnice soutěžilo sedm hasičských družstev. Nejprve proběhl závod na 100 m s překážkami, kde kralovali závodníci z Mniší. Zvítězil Pavel Špaček v čase 18,58 s, druhý byl Václav Harabiš a třetí Ondřej Marák. Vzhledem k tomu, že do soutěže se přihlásilo pouze jedno družstvo žen, tato disciplína byla pro ně zrušena. Zato v požárním útoku soutěžilo všech sedm družstev. Nejlepší čas v této disciplíně měli domácí, a to 19,21 s, druhé místo obsadily Vlčovice a třetí Kopřivnice.

Letos se u pohárové soutěže o pohár rady města vyskytly problémy s agregátem a poslední dvě družstva musela použít jiný, čímž došlo k ovlivnění výsledků. V této soutěži zvítězili Vlčovice, druhé bylo Mniší a třetí skončila Kopřivnice. Stinnou stránkou soutěžního dne byly čtyři úrazy závodníků, přičemž jeden byl vážný.



Jednou ze soutěžních disciplín závodu hasičů byl i běh na sto metrů s překážkami. FOTO: JIŘÍ KABUŇA

Lidé se autem...

(Dokončení ze strany 1)

Cesta k přehradě je v současnosti nepoužitelná nejen z důvodu stavby nové kanalizace, ale také kvůli úpravám křižovatky Pod Velovou, tedy v místech, kde se odbočuje k přehradě. Křižovatka by podle zpráv od provádějící firmy měla být dokončena zhruba na konci června, následně budou finalizovány také práce na kanalizaci.

„Pokud vše půjde opravdu velmi dobře, mohli bychom mít nový povrch silnice na konci července, spíše však až v polovině srpna,“ uvedl místostarosta s tím, že právě až zprovoznění silnice s novým povrchem bude moment, kdy se cesta k přehradě znovu otevře tak, jak byli řidiči zvyklí.

příspěvky zastupitelů

Poznámka nejen k Ing. Gavlaseovi

(Pokračování z minulého čísla)

Takže trestní oznámení budou podávat pouze uražené „celebrity“ nebo okradení zloději. Avšak i to by mohlo být přínosem pro státní pokladnu, neboť by ubylo práce policii, mohl by být snížen počet státních zástupců, soudců, mohlo by dojít i ke snížení kapacit věznic. Prosim tímto Ing. Gavlase o vyjádření, zda si tento jeho objev hodlá patentovat. Pokud ne, tak bych to s jeho svolením provedl sám. Nakonec bych chtěl uvést na pravou míru obvinění od Ing. Gavlase z údajného zpochybňování svobodných a demokratických voleb na Slovensku, ke kterému mělo dojít v mém příspěvku do Kopřivnických novin č. 13, kdy jsem si dovolil použít průměr výsledku slovenských voleb k očekávanému výsledku voleb v Česku. Buď nevěnoval patřičnou pozornost tomu, co čte, nebo jsem se dost dobře nevyjádřil. Avšak po znovupřečtení mnou zveřejněného textu jsem neobjevil známku zpochybňování slovenského volebního výsledku. Proto znovu opakuji text, který by měl tyto volby zpochybovat, cituji:

„Takovéto způsoby uplatňování dočasné moci opět přispívají k dělení společnosti na „ONI“ a „MY“. Výsledkem takového vládnutí jsou politické kotmelce, jaké jsme mohli sledovat při posledních volbách na Slovensku. Následuje pak politická pomsta vítězné strany, kdy jsou všechny lukrativní posty obsazeny členy této strany nebo pochlubivými příznivci, stávající garnitura je odstavena. Toto bohužel platí od nejvyšších státních orgánů až po komunální úroveň. Neutěšená situace zaviněná arogantními politiky zapříčiňuje nestabilitu celé státní správy, čehož jsme denně svědky. Co lze očekávat od politiky nebo úředníka, který předpokládá, že jeho setrvání u moci je ohrožováno „zlou opozicí“. Toto bych chtěl sdělit i současné vládnoucí koalici na kopřivnické radnici“. Konec citátu.

Výsledek slovenských voleb je takový, jaký stanovili voliči v demokratických volbách. Tito pak budou moci zhodnotit, zda volili správně nebo ne. Nutno však ale dodat, že volby proběhly vlastně v negativním smyslu, kdy voliči volili podle toho, koho dále nechtějí, a ne podle nějaké zvláštní obliby nově zvolené garnitury.

(Text rozdělen, pokračování přístě)

Ivan Telaarík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Nová značka upozorní na odbočení

Kopřivnice (dam) – Výjezd z ulice Kpt. Jaroše na ulici Záhumenní bude upravovat nová značka. Ke stávající dopravní značce zákaz odbočení vlevo přibude informační návestidlo, které informuje řidiče o tom, jakým způsobem mají z toho místa jet na Štrambersk. Tabule, kterou město nechá vyrobit, načrtne jízdu vpravo přes kruhový objezd a zpět na ulici Záhumenní.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Rekonstrukce odbavovací plochy byla dokončena

Mošnov (ili) – Na Letišti Leos Janáčka Ostrava byla na konci května 2012 ukončena rekonstrukce odbavovací plochy. Realizací projektu byla rozšířena centrální odbavovací plocha před terminálem na celkovou výměru 48 790 m², což představuje celkem sedm stání pro letadla místo původních čtyř. Celkové náklady projektu činí 138,5 milionu korun, z toho evropské dotace uhradí 104,8 milionu korun.

„Jsem přesvědčen o tom, že jednou z cest, jak přilákat na mošnovské letiště další letecké společnosti, je nabídnout jim dobré zázemí a komfort,“ konstatoval 1. náměstek hejtmána Moravskoslezského kraje Miroslav Novák.

Před rekonstrukcí byla odbavovací plocha před terminálem nedostatečná, bylo obtížné dodržet bezpečnostní vzdálenosti mezi jednotlivými letadly a kapacita odbavovací plochy nevyhovovala potřebám odbavování reálného počtu pravidelných a charterových letů především v letních měsících, i když byly splněny požadované normy.

„Rekonstrukce a rozšíření odbavovací plochy byly pro letiště nutné. Nedostatečné prostory pro obsluhu letadel by zejména v letní sezóně mohly vést k prodávám a narušení plynulosti provozu, což by se zejména leteckým společnostem, ale ani cestujícím určitě nezasloubilo,“ řekl ředitel Letiště Leos Janáčka Pavel Schneider.

Dalším aspektem je zvýšení bezpečnosti provozu, neboť je k dispozici větší prostor pro stání letadel a pohyb obslužných mechanismů. Za loňský rok bylo v Mošnově uskutečněno 15 243 pohybů letadel.

Saša zvítězila v celostátní soutěži

Kateřinice (ili) – V letošním školním roce vyhlásilo Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy soutěž žáků základních uměleckých škol ve hře na dechové nástroje. Osmiletá Alexandra Piskořová z Kateřinice, která hraje na zobcovou flétnu třetím rokem, absolvovala úspěšně školní kolo i okresní kolo ve Frýdku-Místku, kde společně s dalším kateřinickým rodákem Davidem Dostálem suverénně zvítězili ve své kategorii. Saša, jako absolutní vítězka, byla nominována do krajského kola. Ani to však nebyla její poslední zastávka. V nelehké konkurenci před zraky

odborné poroty složené z nejvýznamnějších českých flétnistů v čele s Jaroslavem Kvapilem, absolventem Royal Academy of Music v Londýně a konzervatoře v rakouském Linci, předčila všechny soupeře a stala se celostátní vítězkou.

David Dostál sice získal 1. místo v okrese ve hře na zobcovou flétnu, ale do krajského kola mohl postoupit jen jeden a tím byla Alexandra Piskořová. David byl z vítězství v okresním kole vyslán do družebního města v Polsku, aby tam reprezentoval brušperskou základní uměleckou školu na koncertě pořádaném tamní hudební školou.



Vedoucí příborského muzea Václav Michalička osobně předváděl a podrobně komentoval rozdělování tzv. živého ohně, který byl spjat s magickými obřady. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Elektrowin připravil soutěž na Den dětí

Příbor (ili) – V rámci oslav Dne dětí, které proběhly v pátek 1. června v Příboře, připravila firma Elektrowin den plný her, soutěží a informací na téma recyklace vysloužilých elektrospotřebičů. „Zájemci se tak mohli dozvědět, jakým způsobem probíhá recyklace konkrétního elektrozařízení a také jak funguje v České republice jeho zpětný odběr,“ uvedla pracovnice zmiňované firmy Taťána Pokorná. Přímou na místě se také mohli zbavit svých starých elektrických vysloužilců.

Elektrowin tak navázal na celosvětovou ekologickou akci – Den Země, která se snaží širokou veřejností motivovat k za-

myslení nad problematikou negativního vlivu člověka na životní prostředí. Zároveň se snaží lidi nasměrovat, jak mohou sami přispět k ochraně přírody. „Lidé si totiž často ani neuvědomují, že recyklace nefunkčních elektrospotřebičů přináší jak úspory energie, tak i přírodních zdrojů,“ vysvětlil Roman Tvrzník, generální ředitel společnosti. Akcíová společnost Elektrowin zrecyklovala od svého založení v roce 2005 na 130 000 tun vyřazených elektrospotřebičů. Sběrnou síť tvoří na 1 300 míst více než 950 městech a obcích, skoro 2 600 provozoven prodejců a mobilní svozy ve více než 4 000 obcích.

Příbor otevřel dvě nové výstavy

Příbor (ili) – Minulý týden se v Příboře v pobočce Muzea Novojičínska konala vernisáž k otevření výstavy pod názvem Tradiční lidová kultura na Příborsku. Výstava vznikla jako určitý protiklad k nedávno ukončené výstavě zaměřené na moderní lidovou tvorivost.

Hudební vsuvky muzikologa Petra Drkuly na dobové nástroje navodily patřičnou atmosféru a vedoucí muzea Václav Michalička přítomným představil expozit. Část je zaměřena na velikonocní čas – některé kraslice jsou dokonce z konce 19. století, krmáše, poutě, vánoční období prezentují unikátní figurky z betlémů a hudební nástroje. „Lidová zbožnost na Příborsku byla v li-dech hluboce zakořeněna díky přítomnosti piaristického kláštera. Je dobré, že v posledních letech zásluhou pana doktora Jurečky dochází k oživení tradic, které už sice postrádají původní duchovní rozměr, ale nabízejí jiné kulturotvorné, až zábavné pojetí,“ uvedl Michalička.

V malém sále byla zároveň otevřena výstava o několika rozmanitých podobách využití ohně coby světelného zdroje pod názvem Z historie svícení a rozdělování ohně. Národní ukázkou rozdělování tzv. živého ohně tradičním způsobem za pomoci dřeva a provazu z důvodu vysoké vlhkosti v místnosti zcela nevyšla, ale přítomným se dostalo slibu, že se podobná akce připravuje ve venkovním prostředí.

Tradiční lidovou kulturu na Příborsku si mohou návštěvníci v muzeu prohlédnout do 30. srpna, výstavu věnovanou ohni a svícení pak dokonce do 9. září.

Doprovodné akce k výstavě běží dál

Kopřivnice (dam) – Další akcí v minulém týdnu pokračoval výtvarný projekt Svět dobrodružství a fantazie. V Muzeu na Fojetství 1. června proběhly hned dvě zároven. První z nich „Ze starého nově, z nového staré“ byla v režii ZŠ Emila Zátorka a měla výtvarný charakter. „Pomocí kašírování a následného namalování děti dávaly nový vzhled starým předmětům a naopak nové předměty patinovaly, aby vypadaly jako staré,“ vysvětlila podstatu výtvarného snažení školáček učitelka Kateřina Zamišková.

Kromě výtvarného snažení čekalo ale na školáky na Fojetství také dobrodružství spočívající v Hledání pokladu pirátů. V rámci doprovodné akce připravene ZUŠ Zdeňka Buriana museli školáci v prostorách výstavy objevit skryté indicie, z těch pak složit zašifrovanou zprávu a podle ní naléznout mapu, která je poté přivedla až k ukryté truhle s pokladem. Doprovodné akce k desátému jubilejnímu ročníku Světa dobrodružství a fantazie, budou pokračovat i v měsíci červnu. Atraktivní malování na tělo s názvem Mímkry proběhne na Fojetství už dnes ve čtvrté 7. června dopoledne. Tentýž den ve tři hodiny odpoledne pak ve vestibulu radnice začne výstava fotografií dokumentující celý projekt, podporeno mimo jiné i prostředky Nadace OKD.

Premiéra hudebního Piper Festu vyšla

Kopřivnice (dam) – Narozeninový dýchanek Piper Record přivedl první červnovou sobotu do areálu lyžařské chaty na Červeném kameni asi dvě stovky vyznavačů alternativních hudebních směrů. „Trefili jsme se přesně mezi dva deště v pátek a v neděli. Počasí i prostředí byly výborné a nálada příjemná,“ hodnotí festival Vladimír Schwarz z Piper Records.

Vybrat nejzajímavější kapelu z jedenácti jmen na seznamu by bylo komplikované. Pořadatelům totiž

vyšla sázka na různorodost. „Byly tam tvrdé kapely, party inklínující k jazzu a blues, ale taky elektronika nebo low-fi. Myslím, že úplně každý si mohl najít, co pro něj bylo zajímavé,“ řekl Schwarz.

Piper Fest podle svých organizátorů hodlal navázat na tradici Šlahounů a dalších kopřivnických festivalů hostících kapely alternativní scény. To, zda se milovníci hudby napřesrok dočkají i druhého ročníku, zatím není jisté, ale je to podle Vladimíra Schwarze pravděpodobné.



Eva Holubová a Ivana Chýlková v představení Klára a Bára byly hlavními hvězdami večera, který uzavřel aktuální sezonu divadelního předplatného.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Knihovna oceňovala literární i výtvarné autory almanachu, který vydala již popatnácté

Kopřivnice (hod) – Minulý týden v pátek v rámci akce ke Dni dětí byly ve velkém sále kulturního domu oceněni autoři, jejichž příspěvky jsou zveřejněny v almanachu, který vydala Městská knihovna Kopřivnice za finanční podpory Moravskoslezského kraje. Téma letošního, již patnáctého almanachu nebylo vybráno nahodile, ale s ohledem na to, že

rok 2012 je rokem mezigenerační spolupráce a podpory aktivního stárnutí. Téma pro literární část mělo název Jablko nepadá daleko od stromu a pro výtvarnou část Strom života mé rodiny. Městská knihovna obdržela okolo sto padesát prací, z nichž jedna třetina je otištěna v almanachu.

„Do literární soutěže se zapojilo osm

seniorů, které jsme oslovovali nejen v Akademii 3. věku, ale i prostřednictvím regionálních médií. Práce pěti z nich byla oceněna. Příspěvky dětí byly převážně výtvarné. Do almanachu nám přišli žáci ze všech základních škol jak z města, tak i z Mniší. Učitelům patří za spolupráci velké poděkování,“ uvedla Alena Pavlová, pracovnice městské knihovny, jež

má na starosti dětské oddělení. Ta také podotkla, že knihovna odměňuje všechny autory zařazené do almanachu. „Všechny výtvarné práce, které jsme dostali, jsou vystaveny v dětském oddělení knihovny a zájemci si je mohou prohlédnout do konce června,“ dodala Alena Pavlová.

„Myslím si, že příspěvky z almanachu mnohé rodiče překvapí, pokud nebyli

u toho, když je děti tvořily. Dozvíme se nejen, jak se v některých rodinách žije, ale také se dočteme o tom, co předává babička vnoučatům, a nebo, co umí ten který dědeček. Věřím, že almanach bude pěkný dárek pro všechny, kteří se na něm podíleli,“ okomentovala almanach místostarostka Dagmar Rysová při předávání ocenění.

placená inzerce



S Vámi o všem? Ovšem!



Vážení paní, vážení pane, dostává se Vám do rukou anketní lístek, který obsahuje návrhy, jež vyplývají z Fóra Zdravého města Kopřivnice - veřejné diskuze konané 23. května 2012. Cílem ankety je ověřit, zda i Vy, kteří jste se této akci možná neúčastnili a máte zájem spolupodílet se na utváření města, v němž žijete, cítíte stejné problémy jako důležité. Ačkoliv výstupem Fóra mělo být definování deseti návrhů, vzhledem k jejich navrhovanému množství je v anketě uvedeno všech osmnáct, které postoupily do užšího výběru.

Hledáme DESATERO problémů/příležitostí Kopřivnice

Prosimé, **zakřížte MAXIMÁLNĚ 2**, které jsou podle Vašeho názoru nejdůležitější. V případě více označených možností je lístek **NEPLATNÝ!!!**

- Pořadí problémů není dáváno - určité ho Vy svým hlasem!**
- ☐ bezúplatné zpřístupnění sportovišť pro organizace, sportovce, mládež (letní stadion, hřiště ...)
 - ☐ dostavba domova pro seniory
 - ☐ elektronická evidence podnětů občanů podaných na MÚ
 - ☐ modernizace sportovišť, bezpečnost, specifikujte: _____
 - ☐ klub pro mládež od 15 let - bez alkoholu
 - ☐ ořez stromů ohrožujících dětská hřiště, specifikujte: _____
 - ☐ podpora vzniku nové terénní sociální služby - „podporované bydlení“ pro různé cílové skupiny (osoby se zdravotním postižením, tréninkové byty, ...)
 - ☐ pořízení kompostérů a dalších nádob na bioodpad (i pro bytové domy)
 - ☐ registrace uživatelů diskuzního fóra na webu města (neanonymní příspěvky)
 - ☐ rozvoj multikulturní výchovy, globálního rozvojového vzdělávání a environmentální výchovy na školách
 - ☐ rekonstrukce domu č. p. 320 na ul. České - výtahy (bývalá DPS)
 - ☐ řešení bezpečnosti cesty Kopřivnice / Štramberské - K Očnmu, omezení rychlosti, zpevnění krajnic, vymezení druhu vozidel
 - ☐ tréninkové zaměstnání pro nepříjizmové občany
 - ☐ vyšší propojenost škol s praxí
 - ☐ zlepšení bezpečnosti a veřejného pořádku na sídlišti Sever „u malého Tesca“
 - ☐ zlepšení protidrogové prevence ve školách - dlouhodobé programy
 - ☐ zvýšení kapacity parkování na ul. Pod Zahradami (za č. p. 1296) a na ul. Kadláčkové (nevyužitá plocha hřiště)
 - ☐ umožnit občerstvení v kině (popcorn, ...)

TERMIN pro odevzdání dotazníku je nejpozději 20. června 2012 na těchto sběrných místech: INFORMACE městského úřadu, schránky důvěry, městská knihovna, e-mail: ivana.raskova@koprivnice.cz

Dotazník je možné vyplnit na webové adrese: zdravemesto.koprivnice.org. Zde najdete také zápis z celého jednání, během kterého byly výše uvedené problémy navrženy.

VÝSLEDKY budou k dispozici v místním tisku a na webové adrese: zdravemesto.koprivnice.org bezprostředně po projednání výstupů radou a zastupitelstvem města (předpoklad je září 2012)

Děkujeme Vám za zájem a za Váš čas!

Anketa je anonymní, ale v případě, že chcete být zařazení do slosování o zajímavé ceny, uveďte prosím Váš kontakt. Losování proběhne 27. 6. 2012

Jméno a adresa: _____ e-mail: _____

Kontakt: Ivana Rašková, DiS., koordinátorka PZM a MA21, tel.: 556 879 671, ivana.raskova@koprivnice.cz

dopisy čtenářů

Rodičům! Jeden úplně obyčejný den ve školní družině

Zvoní, jdeme na oběd. Osobní hygiena, stolování a pak už šup do družiny. Zájmová činnost je různorodá, děti si vyberou samy. Ve třídě je šum, není divu, je nás kolem 30. Malujeme, tvoříme, hraje si. 13.15. odcházíme ven. Děti se rozeběhnou do všech částí školního hřiště. Průběžně chodí žalovat, stěžovat si, pochubit se, co třeba postavily ze šišek. Pokud přijde každé dítě jen dvakrát, což je běžné, mám 60 různých informací, které řeším, vyslechnu, usměním. Vracím se zpět do ŠD. Zdálo by se, že jsme se vyřádili.

Ve třídě začíná kolotoč nanovo. On mi vzal..., on se mi směje..., on se na mě dívá..., on mi bere... Část dětí si hraje samo, část se připojuje k organizované činnosti. Končí můj pracovní den a já odcházím ze školy domů. V šatně slyším, že Vám chce něco Vaše dítě sdělit, pochubit se či postelovat si. Jsem smutná, když slyším, že teď není čas, jdeme na trénink, do lidovky, nakoupit, fcekně mi to potom. Mám pocit, že často nemáme chuť dětem jen NASLOUCHAT. Ale my dospělí taky jednou budeme chtít, aby nám naše děti naslouchaly a udělaly si na nás trochu času. A ony se k nám budou chovat tak, jak jsme je to my dospělí kdysi naučili. Zkusme se nad tímto problémem zamyslet a něco ZMĚNIT. Děkuje.

Vaše vychovatelka ŠD
Libuše Svobodová, Květa Ručková

Pionýrská stezka

V sobotu 12. května proběhl další ročník Pionýrské stezky. Jelikož nám ale počasí nepřálo, shromáždili jsme se v klubovně a soutěžilo se zde.

Po příchodu do klubovny už bylo všem jasné, že se ven nepojde. Program se proto musel přizpůsobit novým podmínkám.

Děti letos netradičně soutěžily samy, jelikož se nemusely toulat po lese, ale byly pouze před klubovnou, kde to dobře znají.

Na programu bylo hraní pantomimy, vázání uzlů, orientace na mapě, slalom, zručnost v podobě přisívání knoflíků, zdravotvěda nebo poznávání ohňů. Než děti mohly vyběhnout ven, musely vyluštit přichystanou šifru. Poté už se vydaly na průzkum do

okolí klubovny, kde bylo připraveno několik stanic a také otázky s odpověďmi A, B, C, D na téma pohádky, mapové značky, rostliny, zvířátka a české památky. Po ukončení soutěžení jsme se všichni opět shromáždili u hlavní místnosti, kde po svačince začala výroba přáníček ke Dni matek a kyticek z našich oblíbených květinových sáčků. Když už byly vyrobeny všechny kyticky, přešlo se k vyhlášení výsledků, hrani her a v neposlední řadě odchodu dětí domů. **Kamila Šumšalová, Pionýr Kopřivnice**

Pohádkový les

Rok se s rokem sešel a nastal čas na každoroční pohádkový les v režii Pionýrské skupiny Kopřivnice. Tato akce má již mnohaletou tradici a tento rok 1. května tomu nebylo jinak.

Vše započalo úterního rána, kdy se skupinky známých pohádkových postav začaly scházet u Husovy lípy, odkud se vydaly na své místo na trase výpravy pohádkovým lesem. První dobrodruží se objevilo už v 9 hodin ráno, aby si na vlastní kůži vyzkoušeli úkoly, které si pro ně připravili zástupci pohádkové říše. Mohli zde potkat Berušku a Ferdina Mravence, čarodějnice, Prince a Šipkovou Růžku, Křemílka a Vochomůrku, Boba a Bobka, Pata a Mata, včelku Máju a Vilika, čerty, 3 prasátka, Rumcajse a Manku, ale i Supermana.

Po úspěšném zvládnutí všech úkolů a nástrah čekala v cíli na naše malé odvážné dobrodruhy sladká odměna a další atrakce. Byla zde pohádková diskotéka a skákání v pytli. Děti si mohly vyrobit vlastní odznak, a dokonce i někteří dospělí se zapojili do této činnosti. Dále bylo možno navštívit informační stánky Pionýrské skupiny Kopřivnice, lesní školky Kaštánka a v neposlední řadě bufet s přichystanými špekáčky, které si mohli každý opět na ohni dle svého vlastního receptu.

Díky dlouholeté tradici a pěknému počasí navštívilo pohádkový les přes 450 návštěvníků. Poděkování patří hlavně organizátorům a dobrovolníkům, kteří připravili pro nejmenší dobrodruhy nezapomenutelný zážitek. Budeme se těšit na dalším Pohádkovém lese příští rok.

Lubomír Chalupa, Pionýr Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

ROLNÍČKA
loutkoherecké divadlo
KOPŘIVNICE

uvádí pohádkovou hru J. V. Plevy



BUDULÍNEK

Středa 13. června
v 16 hodin
Loutkové divadlo v Kopřivnici

Výstava prací dětí
Příspěvkové organizace
MŠ Kopřivnice

HRAJEME SI
S POHYBEM

(prostory KDK)
červen 2012

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 7. - ne 10. června v 17.30 hodin rodinná komedie Česko **Tady hlídám já**. Rodinný film pro všechny generace, který navazuje na tradiční žánrově úspěšné české komedie. Jeho posláním nemá být pouze dobře pobavit diváka.

Čt 7. června ve 20 hodin akční horor USA **Prometheus**. Dva mladí úspěšní archeologové Elisabeth Shaw a Charlie Holloway objevili na různých místech Země několik jeskynních piktogramů z dávných civilizací a postupně se jim podařilo rozkrýt, že všechny piktogramy poukazují na jedno jediné místo ve vzdáleném vesmíru.

Po 11. června v 18 hodin komedie Česko **Můj vysvěcený deník**. Sex, alkohol a taky tráva jsou už dnes běžnou součástí života „po 18“, úplně stejně jako láska, sny, zrada, rodiče nebo trapasy.

Po 11. června ve 20 hodin akční, dobrodružný USA **Avengers**. Když se objeví nečekaný nepřítel, který ohrožuje světovou bezpečnost, Nick Fury, ředitel mezinárodní mírové agentury, známé také jako S.H.I.E.L.D., zjistí, že potřebuje tým, aby odvrátil světovou katastrofu.

Út 12. června ve 20 hodin komedie Francie **Nedotknutelní**. Ochmutý a bohatý aristokrat Philippe si za svého nového opatrovníka vybere Drisse, živelného mladíka z předměstí, kterého právě propustili z vězení. Jinými slovy - najde si na tuto práci tu nejméně vhodnou osobu. Podarí se jim však propojit nemožné (FK).

Čt 14. června ve 13.30 hodin animovaná hudební komedie USA **Alvin a Chipmunkové 3**. Tentokrát si naši staří známí vyrazí užít prázdniny na luxusní výletní loď, kterou svým ovděním během chvíle obrátí naruby (Bijasek).

Čt 14. - pá 15. června ve 20 hodin hudební drama Česko, Slovensko **Don't stop**. Do komunistického Československa konečně dorazil punk naplno. Osmnáctiletý Miki se svým provokativním kamarádem Davidem nechce zůstat pozadu. Vezmou elektrické kytary, naježí vlasy a přestanou brát ohled na svoje okolí.

Čt 14. - so 16. června v 17 hodin a ne 17. - po 18. června v 17 hodin animovaná dobro-

družná komedie USA **Madagascar 3**. Aby se dostali domů, byli ochotni hodně riskovat. Například letěli v letadle řízeném tučňáky. Přesto hrdinové Madagaskaru dosud do pelíšků v newyorské zoo nedorazili.

So 16. - po 18. června ve 20 hodin komedie Česko **Libáš jako ďábel**. Příběh romantické komedie Libáš jako Bůh začíná ve chvíli, kdy staré manželské svazky jsou definitivně minulostí a Helena s Františkem se pokoušejí začít nový život.

Út 19. června ve 20 hodin komedie USA **Diktátor**. Jmenuje se Aladdin a od smrti Kim Čong Ila je považován za posledního mohykána mezi diktátory. Komik a mystifikátor Sacha Baron Cohen si po kazaském Boratovi a rakouském Brunovi navlékl mužný plnovous a spolu s ním masku neomezeného vládce (FK).

KULTURNÍ DŮM

Pá 15. června od 9 do 16 hodin **Farmářské trh v Kopřivnici** (centrum města)

St 20. června v 17 hodin **Závěrečný koncert** hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana (kino Puls)

Út 26. června **Poslední zvonění** (centrum města před KD). Společný průvod žáků devátých tříd ZŠ v Kopřivnici

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Čt 7. června v 18 hodin přednáška **Transformaci z útavu do běžného života** (čítárna) Aktuální výstava od 7. června do 13. července **Transformaci z útavu do běžného života** (čítárna, po, út, čt a pá 7.30 - 12 a 12.30 - 18)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava do 10. června - výstava dětských výtvarných prací **Svět dobrodružství a fantazie** (út - ne 9 - 17 hodin)

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: do 1. července **Výstava reprodukováných obrazů Karla Gotta**

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: do 1. července **Výstava citer Svět akordových citer**

K - GALERIE

Výstava výtvarných prací žáků První soukromé ZUŠ MIS music do 29. června (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

ŠTRAMBERK

Pá 8. června od 17 do 23 hodin **I. Strašidelná štramberká muzejní noc** (náměstí)

Čt 14. června v 19 hodin pořad **Já mám doma trnku**. Ovoce a zelenina v lidových písních a tancích valašských a lašských (amfiteátr pod Starou věží)

So 16. června od 13 hodin **Štramberký flamendr** (náměstí)

Pá 22. června od 20 hodin **Dny města Štramberka**, divadelní představení **Trepereudy** (amfiteátr pod Starou věží)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 10. června v 18.30 hodin romantická komedie USA **Tohle je válka**

Ne 17. června v 18.30 hodin akční thriller USA, VB **Kontraband**

Lašské laškování

Sobota 23. června

15.00 - 24.00 hodin
Kopřivnice
Celoměstská slavnost

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední								
		1			4	9		
	5		2					4
		6	3					5
		9			5			3
	7	8		1		5	4	
	2			8	6	1		
	3				9	6		
1					7		2	
		7	1			4		

Obtížnost: těžká								
		1	3					
	3			8				6
9				6			8	
	8	7	4					1
3								9
5			8				7	2
	7			4				2
9			5					7
					1	6		

Řešení

5	6	7	2	8	1	4	9	3
8	2	4	9	5	7	6	1	3
1	9	3	6	8	2	5	7	4
6	1	9	8	7	5	2	4	3
2	7	5	1	6	8	4	9	3
9	8	5	2	1	6	7	4	3
1	9	2	6	8	7	5	4	3
7	8	1	9	2	5	6	4	3
4	9	6	7	3	1	8	2	5

Dětský koutek Žirafka
(příjemí kopřivnické radnice)
každé pondělí a středu
od 8 do 17 hodin



Pátek 8. června - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 15. června - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Román **Invisible** je napínavý román z časů odvážných námořníků, nelitostných pirátů a svůdných krás: volně je zasazen do kulisy 18. století, kdy stateční muži vyplouvali na oceán dobývat Nový svět. Autorkou románu je **Zuzana Koubková**.

Patricia Scanlan, irská spisovatelka, přichází s příběhem tří mladých žen, které chtějí mít v životě čas pro sebe, pro rodinu, pro lásku, pro svoji práci. A do toho přichází i čas Vánoc... Kniha se jmenuje **Návrat domů**.

Humorný román **Allison Pearsonové** je o ženě, která zvládá vše - je milující manželkou, oddanou matkou svých dětí a zároveň vysoce postavenou správkyní portfolia. Jak to všechno dokáže? I ona se na totéž demodenně ptá sama sebe v románu **Nechápá, jak to dokáže**. Příběh o tom, že ani v nejtragičtější životní situaci není třeba ztrácet naději, je napsán ve stylu oblíbených románů pro ženy. Jmenuje se **Mít pro koho žít** a jeho autorkou je **Marcia Willetová**.

Vězni hor je dramatický příběh, který vypráví o osudu dětí francouzských partyzánů, které měly být v mrazivé zimě převedeny do španělského bezpečí. Jejich průvodce a převaděč však byl jednotkou SS zabít a děti zůstaly v horách samy, bez jídla, tepla a bez naděje... Román napsal **Gilbert Bordes**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Prodám** byt 4 + 1 v původním stavu na ul. Kadláčkově v Kopřivnici. Cena 600 000 Kč, možná dohoda. Tel. 734 727 989

♦ **Pronajmu** dlouhodobě byt 3 + 1 v os. vl., ul. Dukelská, cihlový dům po revitalizaci, klidné prostředí, volný ihned. Tel. 602 623 583

♦ **Výměním** dr. byt 3 + 1 za 2 + 1 s balkonem. Tel. 731 950 120

prodej

♦ krásné, silně pozlacené náramkové hodinky zn. Glasshütte Semimatic, 26 rubis, vodotěsné, nenosené, jako nové, ve 100% stavu vč. koženého řemínku. Nejedná se o žádnou repliku. Cena odpovídající kvalitě - 1 900 Kč. Tel. 605 414 891

♦ výborný telefon Nokia

62301, fotoaparát/kamera, bluetooth, infraport, diktafon, FM rádio, MP3 přehrávač, e-mail, internet, paměť. karta aj., perf. stav, cena jen 990 Kč. Tel. 605 414 891

♦ alarm na dveře nebo okna, výstražný signál 90 dB, velmi jednoduchá instalace, originální balení 3 ks čidel, cena 390 Kč. Tel. 605 414 891

♦ zachovalou čalouněnou dvoupostel s úložným prostorem a čalouněným čelem. Barva zlatožlutohnědá květovaná. Velice zachovalá. Cena 1 000 Kč. Tel. 721 355 161, e-mail: jarusbur@seznam.cz

nemovitosti

♦ **Prodám** zahradu o výměře 328 m² v zahrádkářské kolonii v Závěšicích. Tel. 604 176 880

♦ RD v rekonstrukci, 380 m² obytná plocha, zahrada 3170 m². Cena dohodu. Tel. 603 723 255

auto - moto

♦ **Prodám** autonavigaci s příslušenstvím a mapy SmartMaps v hodnotě 700 Kč, vše za cenu 1 800 Kč. Tel. 604 626 945

♦ 4 ks starších plechových

disků 5,5x13, 4x100, ET43 z vozu VW Polo r. v. 97. Disky jsou rovné v dobrém stavu. Cena za kus 600 Kč. Tel. 604 403 257

♦ **Koupím** přívěsný vozík PAV za motocykl. Tel. 725 954 739

různé

♦ Dne 1. června se ztratil v Příboře na ulici Fučíkově jorkšířský teriér, slyšící na jméno Jessika. Na sobě měla červený obojek a růžové vodítko. Pejssek je nemocný, pravidelně bere léky. Odměna jistá. Tel. 773 627 623

♦ daruji za odvoz knihy. Tel. 731 729 655

♦ dětskou skládací stoličku. Tel. 731 729 655

♦ kdo daruje za odvoz větší množství knih. Tel. 725 954 739

Tel. číslo redakce: 556 879 434

koupím

♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270

♦ hodiny, hodinky, svícny, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270

♦ smíci a jelení paroží, připravovaná zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270

♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 725 954 739

♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ites, Märklin, aj. staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270

♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pátek 15. června 2012

Evropský svátek hudby

9:00 - 11:30 hod.
Sbory a kapely kopřivnických základních škol a recesní kapela Magistr

13:30 hod.
STK
(vokální sdružení, Kopřivnice)

16:30 hod.
Kondoři
(country&folk, Kopřivnice)

18:10 hod.
Blue Sugar
(blues-rock, Kopřivnice)

19:50 hod.
Navalentym
(rock, Roznov p.ř.)

21:30 hod.
Homoguru
(bigbeat-dance-funky, Brno)

Vstup volný

www.koprivnice.cz

LOUTKOVÉ DÍVADLKO PERNÍKOVKA - Kavárna Perníkovka
Cukrárna, kavárna, Kopec 1031, Štamberk, okres Nový Jičín

Rezervace na tel.: 777 327 299

Ne 10. 6., v 10 hodin	Jak okušal Kašpárek čaroděje
St 13. 6., v 16 hodin	Kašpárek detektiv pátrá po princezně
Ne 17. 6., v 10 hodin	Jak okušal Kašpárek čaroděje
St 20. 6., v 16 hodin	
Ne 24. 6., v 10 hodin	Jak okušal Kašpárek čaroděje
St 27. 6., v 16 hodin	

Kapacita omezená na max. 30 osob!

Teplota roste, ceny klesají.

Akční nabídka:

Připojení k internetu 13 Mbps za 190 Kč/měs
SET-TOP-BOXy od 890 Kč

více informací: www.ktk.cz • kontaktní místo KTK

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočládky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

11. 6. Obránců míru - točna za bytovkou 874	19. 6. Dvořákova - slepý chodník
12. 6. Palackého - uprostřed ulice	20. 6. Na Vápenkách
13. 6. Parkoviště u haly házené	25. 6. Obránců míru - za anexem
18. 6. Česká - odst. plocha na konci parkoviště	26. 6. B. Smetany - parkoviště za Hansem

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes	kříženec NO - pes
11 kříženců - fena	jezevčík - pes
3 labradři - pes	bigl - pes
labrador - fena	anglický pointer - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy

Sběrný dvůr po a pá 8 - 18 hodin so 8 - 12 hodin

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duňová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

8. června - 11. června 29. června - 2. července

15. června - 18. června 5. července - 9. července

22. června - 25. června 13. července - 16. července

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnerů na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větkovice u č. p. 258

Větkovice: u mostu směrem Mniší, Větkovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

MĚSTO KOPŘIVNICE VYHLAŠUJE NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ

na prodej objektu č. p. 572 na parc. č. 2625, pozemek par. č. 2625 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m² a pozemek par. č. 2626/1 - zahrada o výměře 292 m², na ul. Záhumenní, vše k. ú. i obec Kopřivnice

PODMÍNKY NABÍDKOVÉHO ŘÍZENÍ:

- * Nejnížší nabídková cena: 205 000 Kč.
- * Způsob prodeje: obávková metoda bez stanovení omezujících podmínek.
- * Kritérium: nejvyšší nabídková cena.
- * Úhrada kupní ceny: nejpozději do 14 dnů od podpisu kupní smlouvy na účet města.
- * Nabídka musí obsahovat: identifikační údaje zájemce o koupi, na základě kterých bude připraven návrh kupní smlouvy, kontakt, čestné prohlášení zájemce, že nemá dluh po lhůtě splatnosti vůči městu Kopřivnice ani vůči jeho příspěvkovým organizacím.
- * Termín podání nabídek: nejpozději do **pondělí 13. 8. 2012 do 15 hodin**.
- * Na nabídky doručené po tomto termínu nebude brán zřetel.
- * Nabídky musí být podány v nepřehledné uzavřené obálce označené „KOUPE DOMU ČP. 572 + POZEMKY - SOUTĚŽ - NEOTVÍRAT“, osobně na podatelnu Městského úřadu Kopřivnice nebo poštou na adresu: Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice.
- * Vyhlášením se vyhrazuje právo ukončit nabídkové řízení bez vyhlášení vítězné nabídky.
- * O uzavření kupní smlouvy rozhodne Zastupitelstvo města Kopřivnice na svém zasedání v září 2012.
- * **DALŠÍ INFORMACE:** Vlastníkem sousedních parcel č. 2628/1, 2628/2 a 2627 je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM), Husova 1 079/11, 741 01 Nový Jičín, Pozemek par. č. 2628/2 a část pozemku 2628/1 bude geometrickým plánem vyloučena a na zbývající část pozemku bude Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových vyhlášeno v roce 2012 výběrové řízení na jejich prodej.
- * **BLÍŽŠÍ INFORMACE:** budou zájemcům poskytnuty na MÚ Kopřivnice, Štefánikova 1163, (8. nadzemní podlaží, kancelář č. 889, č. 870) nebo na tel. 556 879 654, 556 879 790. Zde je možno domluvit i prohlídku nemovitosti.

Objednávka předplatného KOPŘIVNICKÝCH NOVIN

Objednáte-li si půlroční předplatné Kopřivnických novin, budete je mít ve schránce v pátek, a to za obvyklých 5 Kč (pro Kopřivnici a místní části).

Jméno a příjmení

Bydliště

Objednávku můžete zaslat na adresu Městského úřadu Kopřivnice, Štefánikova 1163, přinést osobně do redakce Kopřivnických novin (MÚ, 7. patro) nebo zaslat na e-mail kopr.noviny@koprivnice.cz, a to do 30. června.

První výtisk budete mít ve svých schránkách již 14. července.

Upozornění pro stávající předplatitele

Prosíme předplatitele, kteří chtějí předplatné pro období 2. pololetí 2011 zrušit, aby tuto informaci předali redakci buď písemně, nebo telefonicky nejpozději do 30. 6. 2011.

Kontakt: Radana Marková, tel. 556 879 434, e-mail: kopr.noviny@koprivnice.cz

Tenisový tým dospělých v oblastní soutěži druhý

Kopřivnice (jfk) – Stále jen jedinou porážku v oblastní soutěži má na svém kontě tenisový tým dospělých TC Kopřivnice. Po tom, co v úvodním kole nestačil na Frenštát pod Radhoštěm, v dalších pěti zápasech nezaváhal a před závěrečnými dvěma koly mu patří druhá příčka právě za Frenštátem. Ten má sice také jednu porážku, ale výrazně lepší skóre, což je v konečném hodnocení rozhodující. Předstihnout jej, a dosáhnout tak na postup do oblastního přeboru Kopřivnice může jen v případě, že vyhraje oba zbývající zápasy a Frenštát zaváhá s Příborem.

Mládeži se nijak zvlášť nedaří. Kopřivnický dorost zatím v Lize Junior Tour dosáhl na jediné body, přičemž v posledních dvou kolech podlehli Šumperku a béčkov Beskydského tenisového klubu. Zabrát tak bude muset v závěrečných dvou kolech, kdy jej čeká Slavia Orlová a SK Tenis Vsetín B.

O něco lépe jsou na tom v oblastním přeboru starší žáci. Ti ve 4. kole porazili 9:0 Beskydský tenisový klub B, a i když pak v 5. kole podlehli 1:8 Vsetínu, mají na kontě dvě vítězství a tím i relativní klid v závěrečných dvou kolech. V nich je čeká Přerov B a Valašské Meziříčí B. Béčko starších žáků v oblastní soutěži ve 4. a 5. kole nestačilo těsně na Nový Jičín a o týden později vysoko podlehl Hranicím, takže má ve sbírce jen jedno vítězství. V 6. a 7. kole se doma utká s Rožnovem B a Zašovou.

Zatím nejhůře jsou na tom mladší žáci, kteří si ve 4. kole oblastního přeboru neporadili s áčkem Vsetína a v 5. kole pak podlehl Orlově B, takže na první výhru stále čekají. V zápasech 6. a 7. kola s Frýdkem-Místkem A a hlavně Přerovem B jim tak půjde o všechno.

Výsledky mistrovských utkání TC Kopřivnice: dospělí (5., 6. a 7. kolo oblastní soutěže): TK Tennispoint FM B – TC Kopřivnice 4:5, body Kopřivnice: Martinek, Pospěch a Kolářová po 1,5, Štrbavá 0,5; TC Kopřivnice – Tenis Tondach Hranice, o.s. 7:2, body Kopřivnice: Martinek, Pospěch, Kolářová a Štrbavá po 1,5, Hajda 1; TO Odry – TC Kopřivnice 3:6, body Kopřivnice: Hajda 1,5, Martinek, Pospěch, Kolářová a Štrbavá po 1,5, Dědek 0,5; **dorost (4. a 5. kolo Ligy Junior Tour):** TJ Sokol Šumperk – TC Kopřivnice 8:1, body Kopřivnice: D. Bartoň; TC Kopřivnice – Beskydský tenisový klub B 3:6, body Kopřivnice: Bartoň 1,5, Kladiva 1,5; **st. žáci (4. a 5. kolo oblast. přeboru):** TC Kopřivnice A – Beskydský tenisový klub B 9:0, body Kopřivnice: Štěpán 1,5, Seidler 1,5, Zuzančíková 1,5, Raškova 1,5, Michenka 1,5, Hlaďe 1,5; SK Tenis Vsetín – TC Kopřivnice 8:1, body Kopřivnice: Hlaďe a Kučera po 0,5 b.; **st. žáci B (4. a 5. kolo oblast. soutěže):** TC Kopřivnice B – TO TJ Nový Jičín 4:5, body Kopřivnice: Kučera a Jankovský 1,5, Tekula 0,5, Hlaďe 0,5; Tenis Tondach Hranice – TC Kopřivnice B 9:0; **ml. žáci (4. a 5. kolo oblast. přeboru):** SK Vsetín A – TC Kopřivnice 6:3, body Kopřivnice: Luongová 1,5, Kučera, Jankovský a Vaškova po 0,5; SK Slavia Orlová B – TC Kopřivnice 5:4, body Kopřivnice: Holub a Poláková po 1,5, Luongová a Jankovský po 0,5 b.

Kopřivnice hostila okresní přebory

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnické tenisové kurty hostily 23. – 25. května okresní přebory tří chlapčeských kategorií: mladších žáků, starších žáků a dorostu. Domácím se nejvíce dařilo v kategorii starších žáků, kde se pro ti sobě ve finále dvouhry postavili dva hráči TC Kopřivnice Luboš Nguyen Nhat a Jan Štrbavý. Úspěšnější byl první jmenovaný, který duel dovedl k vítězství 6:0 a 6:1. Čtyřhru této kategorie pak vyhrál Jan Štrbavý spolu s Janem Kalusem z Orlově, kteří ve finále porazili domácí dvojici Ondřej Štěpán – Matyáš Michenka 6:3 a 6:2.

V dalších dvou kategoriích už se domácí výrazněji neprosadili. Dvouhru mladších žáků vyhrál Štěpán Štencel, nasazená jednička z TJ VD Start Ostrava, čtyřhru pak dominoval tenýž hráč spolu s Daliborem Svrčinou (TK SC Ostrava). Titul okresního přeborníka v singlu dorostenců se stal kořistí Denise Neuwirtha z TK Příbor, který je odchovancem kopřivnického tenisu, debila vyhrál pár Krystyn (TJ Fulnek) – Doležal (Sokol Stará Bělá).



Mladší žáci kopřivnického fotbalového klubu porazili v minulém týdnu Dolní Benešov i Opavu a v tabulce krajského přeboru jim aktuálně patří třetí příčka. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Mladší žactvo ve Vsetíně sedmkrát na stupních

Vsetín (jfk) – Celkem sedm medailí převzeli z oblastního přeboru mladšího žactva plavci SK Kopřivnice. Jejich nejúspěšnějším sběratel byl Michal Šupa, který v kategorii žáků r. 2001 vybojoval dvě stříbra a dva bronz. Po jednom cenném kovku pak do sbírky přidali Lukáš Kvak, Radovan Lakomý a Jan Toman. Ti nejlepší z oblastního přeboru, který hostil 26. května Vsetín, budou startovat v Poháru desetiletého a jedenáctiletého žactva (Morava). Desetiletí se sejdou 9. června v Karvině, jedenáctiletí ve stejný den v Brně.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice v oblastním přeboru mladšího žactva (Vsetín, 26.5.): J. Baďura (r. 2001): 6. 200 P 4:02,7, 9. 100 P 1:53,8; J. Frýd (r. 2002): 5. 100 P 2:03,08, 6. 50 P 53,8, 9. 50 Z 52,0, 10. 50 VZ 41,7; M. Galia (r. 2003): 16. 50 VZ 47,3; D. Hoďák (r. 2003): 9. 100 Z 2:08,9; J. Karásek (r. 2003): 4. 100 P 2:01,0, 6. 100 P 1:50,6, 8. 50 P 54,9; L. Kvak (r. 2001): 3. – 4. 100 P 1:47,1, 5. 200 P 3:49,3, 10. 200 VZ 3:25,7; R. Lakomý (r. 2002): 3. 200 VZ 3:27,0, 4. 50 P 53,2 a 100 VZ 1:29,3, 7. 50 VZ 40,8, 7. – 8. 50 Z 51,5; V. Štefánek (r. 2002): 4. 200 VZ 4:07,9, 7. 100 Z 1:59,5, 10. 50 Z 52,3, 14. 50 VZ 46,1; O. Štěpánek (r. 2003): 9. 100 P 2:15,8, 13. 50 P 1:02,7, 14. 50 Z 54,0; M. Šupa (r. 2001): 2. 200 P

3:33,0 a 100 P 1:35,5, 3. 50 VZ 36,2 a 200 VZ 2:54,0, 4. 100 P 1:32,0; Jan Toman (r. 2002): 2. 50 P 51,2, 4. 50 VZ 39,1, 5. 100 PZ 1:49,1 a 100 VZ 1:30,0; Jiří Toman (r. 2002): 4. 100 Z 1:50,3, 5. 50 Z 49,7, 6. 100 VZ 1:32,7, 8. 100 PZ 1:52,4; V. Bartoňová (r. 2003): 7. 100 Z 2:05,7; H. Bortlová (r. 2002): 15. 100 P 2:18,6, 18. 50 P 1:00,5; V. Rakusová (r. 2003): 5. 100 Z 1:49,9, 10. 100 PZ 1:55,2, 11. 50 Z 51,9, 15. 100 VZ 1:47,9; T. Špaček (r. 2003): 8. 50 VZ 42,6, 13. 100 P 2:07,5, 16. 50 Z 54,1, 17. 50 P 58,9; K. Svarcová (r. 2001): 10. 50 M 59,2, 12. 100 VZ 1:36,8 a 100 PZ 1:49,3, 13. 100 Z 1:54,0 a 50 VZ 42,3; Š. Tomášiková (r. 2003): 8. 100 Z 2:11,3, 14. 100 P 2:16,4, 19. 50 P 1:01,8.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18. – 19. hod.
♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** pá 8. 6. v 16.30 hod. FC Kopřivnice – Vagonka Studénka (20. kolo OP st. přípravy A a ml. přípravy A), po 11. 6. v 16.30 hod. FC Kopřivnice B – FK Spartak Příbor (21. kolo OS st. přípravy); **LUBINA:** so 9. 6. v 17. hod. TJ Spartak Lubina – FK Bartošovice B (14. kolo IV. třídy mužů), ne 10. 6. v 15. hod. TJ Spartak Lubina – FC Vitkovice (24. kolo MS divize žen); **VLCOVICE:** so 9. 6. v 17. hod. FC Vltčovice-Mníší A – TJ Lokomotiva Suchdol (26. kolo I. B třídy mužů), pá 15. 6. v 17. hod. FC Vltčovice-Mníší – TJ Mořkov (12. kolo okres. soutěže přípravy); **STRAMBERK:** pá 8. 6. v 16.30 hod. TJ Kotouč Stramberk – FC Vltčovice-Mníší (11. kolo OS st. přípravy), so 9. 6. v 14.45 hod. TJ Kotouč Stramberk – NFC Lichnov (26. kolo OP dorostu), v 17. hod. TJ Kotouč Stramberk – Sokol Zbyslavice (25. kolo OP mužů).

♦ **Házená:** so 9. 6. v 8. hod. KH Kopřivnice – HC Zubří (SM liga 1. třídy starších žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice – HC Zubří (SM liga 1. třídy mladších žáků)
♦ **Krajské bazény:** út 7. 6. 6. – 12. 14.30 – 16.30, 19. – 21. pá 8. 6. – 8. 14.30 – 17. (půl plaveckého bazénu), 17. – 21. so 9. 6. 12. – 21. so 10. 6. 10. – 19. pá 11. 6. zavazeno, út 12. 6. 6. – 12. 14.30 – 16.30, 19. – 21. pá 13. 6. 6. – 8. 14.30 – 16.30, 19. – 21. pá 14. 6. 6. – 12. 14.30 – 16.30, 19. – 21. pá 15. 6. 6. – 8. 14.30 – 17. (půl plaveckého bazénu), 17. – 21. so 16. 6. 12. – 21. ne 17. 6. 10. – 19. hod. V út a út dětský bazén od 8. – 11. uzavřen

♦ **Klub českých turistů:** so 9. 6. Pochoď Lašskem – Valašskem, 29. ročník. Start: Kopřivnice, Sustalova vila 7:00. Trasy pěší a cyklo 6 – 28 km. Více informací na www.kctkoprivnice.cz; so 16. 6. zájezd Vráteček – Vráteček Podhradí – Lednické bradlo, trasy 4 – 20 km. Autobusový zájezd, odjezd Příbor, u škol v 6:15, Kopřivnice, hotel Tatra v 6:30, Stramberk, rest. Palárna v 6:40. Bližší informace na www.kctkoprivnice.cz; ne 24. 6. cyklovýlet do Poodří. Sraz v 9:00 u Kulturního domu Kopřivnice. Předpokládaný návrat do 17 h. Trasa: Kopřivnice – Skotnice – Petřvaldík – soutok Odry a Lubiny – Jistebník. Další program bude zvolen z několika variant dle dohody účastníků. S sebou: kolo, přilbu, něco na pití. Akce se uskuteční pouze za příznivého počasí. Bližší informace na www.kctkoprivnice.cz

♦ **Rekreční turistika:** so 9. 6. v 5.59 hodin ČD, Frýdek-Místek, bus Zlatník, Lysá hora, zpět dle domluvy, st 13. 6. v 5.59 hodin ČD, Hnojník (zpracetě), bus Komorní Lhotka, Godula, M. Z. Ž. Komorní Lhotka, ČD bus Hnojník, so 16. 6. v 9.00 hodin AN Lubina, přehrada, guláš na chatě p. Matuly, po 18. 6. v 8.00 hodin, kolo Lichnov, Frenštát p. R., Bystré, Kunčice p. O. (galerie Smolinského), Tichá, Vlčovice, Kopřivnice, st 20. 6. v 5.59 hodin ČD, Větovice, Na peklech, Lichnov, Dražná, Kopřivnice, so 23. 6. v 5.59 hodin ČD, Rožnov p. R. ČD bus Čarták, Č. Soláň, Pod Kotlovou, Ž. Horní Bečva, Bus Rožnov p. R., ČD

♦ **Sauna:** út 17. – 21. hodin ženy, st 17. – 21. muži, út 14.30 – 21. ženy, pá 14.30 – 21. muži

♦ **Tenis:** pá 8. 6. – ne 10. 6. turnaj V.I.P., so 16. 6. v 9.00 hod. TC Kopřivnice – TK Zašová (8. kolo oblastní soutěže dospělých), TC Kopřivnice – P.P. Přerov B (6. kolo oblastního přeboru st. žáků), TC Kopřivnice B – TK Rožnov B (6. kolo oblastní soutěže st. žáků); ne 17. 6. v 9.00 hod. TC Kopřivnice – Tenis Frýdek-Místek A (6. kolo oblastního přeboru ml. žáků)

výsledky

♦ **Fotbal: ml. žáci (25. kolo okresního přeboru):** TJ Niva Hladké Životic – TJ Kotouč Stramberk 1:7 (0:3), branky Stramberk: Kůrák 3, Chovanec 2, Zátopek, Milich, sestava Stramberk: M. Šykora - R. Barvíř, P. Šykora, Galia, Enčev - Milich (70. Poruba), Zátopek, Milata (88. Bžáček), Krupa - Kůrák, Chovanec; **muži (13. kolo IV. třídy):** TJ Sokol Tichá B – TJ Spartak Lubina 1:1, Sokol Stránská – FC Vltčovice-Mníší B 2:0; **ženy (23. kolo MS divize žen):** Fotbal Studénka – TJ Spartak Lubina 0:2, TJ Kotouč Stramberk – FK Šternberk 1:3; **dorost (25. kolo krajské soutěže):** FC Kopřivnice – SK Stoupa 3:1; **st. žáci (dohrávka 14. kola a 25. kolo):** FC Kopřivnice – MSA Dolní Benešov 2:0, FC Kopřivnice – FK Slavia Opava 2:1; **ml. žáci (dohrávka 14. kola a 25. kolo):** FC Kopřivnice – FC MSA Dolní Benešov 3:1, branky Kopřivnice: Hostinský, Holub, Klepáč; FC Kopřivnice – FK Slavia Opava 6:1, branky Kopřivnice: Socha 3, Stanojkovič 2, Dočkalík, sestava Kopřivnice: Matula, Hostinský, Sítar, Mangl, Ripper, Adamský, Stanojkovič, Marek, Socha, Dočkalík, Kramolík; **st. přípravy (10. kolo oblastní soutěže):** FC Kopřivnice B – TJ Kotouč Stramberk 5:2.

♦ **Házená:** st. žáci (SM liga 1. třídy): SKP Frýdek-Místek A – KH Kopřivnice A 3:29 (17:11), sestava a branky Kopřivnice: Chomečka 1, Kabát 7, Novotný 4, Kovář, Filouš 2, Žalánec 2, Dobeš, Kovnička, Petrovič, Lakatoš 12/3, Janík 1; **ml. žáci (SM liga 1. třídy):** SKP Frýdek-Místek – KH Kopřivnice 19:15 (9:10), sestava a branky Kopřivnice: Strnka, Pustějovský, Knebl, Španělík 1, L. Hýnár, Orlik 5/3, Alaxa 3/2, Jonák 1, Pavelčák 4, Kučera, Sulák, Dresler.

Kopřivnický Drtík se pojede opět v červnovém termínu

Kopřivnice (jfk) – Drtivá cesta přes beskydské vrcholy je opět tady. Kopřivnický Drtík, poloorientační nezávodní hobby maraton na horských kolech, se stejně jako loni jede v jarním termínu, konkrétně 16. června. Ten den v půl osmé ráno vyrazí z kopřivnického letního stadionu do beskydské krajiny závodní jezdci, hobíci, ale i ti, kteří chtějí překonat sami sebe. Zvolit mohou nejdelší trasu měřící 130 km nebo mohou použít zkracovačky a odjet méně. Na horských chatách přitom budou sbírat razítka.

Trat' se mění co dva roky, takže ta letošní je prakticky stejná jako v loňském roce. Jede se na Svinec, Zrzávky, Bystrčicku, Soláň, Pustevny a Ondřejník. Její celkové převýšení je 3 500 metrů. Ti nejlepší obvykle Drtíče zvládají za zhruba sedm hodin. Kdo chce stihnout tombolu, musí trat' urazit za maximálně dvanáct hodin, na opožděné se ale samozřejmě v cíli čeká. V loňském roce se na trasu kopřivnického závodu vydalo rekordních 670 bikerů. Letos to vypadá, že by mohl být tento rekord překonán. Na konci minulého týdne už totiž pořadatelé z CykloArt bike klubu Kopřivnice evidovali takřka 850 přihlášených, přičemž právě cifra 850 znamená stop stav. „Takových 100 – 200 lidí si to většinou ještě rozmyslí, takže se dostane i na náhradníky. Každopádně letos máme přihlášených zatím nejvíce. To, kolik lidí ale opravdu pojede, bude záležet hlavně na počasí,“ podotkl k zájmu o start Roman Lipový, jeden z hlavních organizátorů závodu.

Letošní ročník je již patnáctý v pořadí. Začínalo se v roce 1997, tehdy ale šlo víceméně o vyzvětku, která ještě nenesla současný název a byla označena jako nultý ročník. Ten první se jel o rok později a na jeho startu stálo 65 bikerů. Až na nultý ročník se vždy jezdilo v prázdninovém termínu, teprve loni se závod přesunul na červen. „Mělo to kladný ohlas, přihlásilo se více lidí, takže jsme to tak zatím nechali. Uvidíme, třeba za pár let dojde k nějaké další změně,“ poznamenal Lipový a dodal, že úpinou novinkou letošního Drtíče je nabídka cyklistických dresů s logem závodu.

TJ ZÁVĚŠICE POŘÁDÁ rekreační cyklofotografickou akci

ZÁVĚŠICKÝ PEDÁL

Program: Prezentace účastníků
Zahradní restaurace u KREMLU
„START“ 8.00 – 13.30 hod.
„CÍL“ do 16.00 hod.
časový limit pro absolvovalí tras

PŘIPRAVENÉ TRASY:
15-100 km

NOVÉ CYKLOBUS
KAPACITNĚ OMEZENÁ

ZÁVĚŠICE – MORÁVKA (FM)
odjezd: 8.30 hod.
10.30 hod.
cena jízdenky 70 Kč

SLOSOVATELNÉ
STARTOVNÉ
.... 50 Kč

HLAVNÍ CENA
KOLO

... dokola, na kole ...

www.zaveseice.cz



Dům dětí a mládeže Kopřivnice
vás zve na soutěž tanečních skupin

KOPŘIVNICKÉ MECHECHE

**Sobota 9. června
v 10 hodin**

tělocvična VOŠ, SOŠ, SOU v Kopřivnici



Můžete zhlédnout taneční
choreografie v těchto kategoriích:

AEROBIC * DISCO DANCE * STREET DANCE * SHOW DANCE
* LAT. AMERICKÉ TANCE * LIDOVÉ, IRSKÉ, COUNTRY
* ORIENTÁLNÍ TANCE * SCÉNNÍKY TANEC * ORIGINALNÍ TANEC

Ivan Pilát si vyplaval účast na policejním mistrovství světa

Litvínov (jfk) – Policejní mistrovství České republiky v plavání vyneslo úspěch i Kopřivnici. Vedoucí zdejšího obvodního oddělení Ivan Pilát totiž v Litvínově, kde se šampionát 26. dubna konal, vybojoval prvenství na 50 m znak, druhé místo v disciplíně 25 m + 25 m záchranné plavání a třetí příčku v závodě na 50 m volný způsob.

Svémi výsledky si řekl o nominaci na policejní mistrovství světa, které bude hostit 20. –

23. října Kuvajit.

Na stupně vítězů v Litvínově dosáhl i Pilátovi kolegové z novojičského územního odboru Vladimír Kramolík a Andrea Zátopek. Kramolík vyhrál disciplínu 50 m prasa a stříbro bral na dvojnásobné trati, Andrea Zátopekova si připsala tři vítězství, a to na 50 m volný způsob, 100 m volný způsob a 50 m znak a k tomu druhé místo na 25 m + 25 m záchranné plavání a třetí příčku na 100 m polohový závod.

Fotbalový tým si připsal další dvě jarní vítězství

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnický fotbalový tým mužů potvrdil v minulém týdnu svou jarní pohodu. Ve středu 30. května porazil na domácím hřišti čtvrtý Libňoš 1:0 a v sobotu pak rovněž „na svém“ zdolal sestupem ohroženou Tichou 2:0. V tabulce je stále pátý, bodově se však dotáhl právě na čtvrtý Libňoš.

FC Kopřivnice – FC Libňoš 1:0 (1:0)

Po celou první půli utkání se svým soupeřem v tabulce byla Kopřivnice lepším týmem a její vedení, které zařídil v 11. minutě křížnou střelou Martin Kapsa, bylo zcela zasloužené. Po změně stran se ale domácí tým zatáhl a Libňoš naopak začal vystrkovat růžky. Kopřivnici přebral, kyzněle korrekcí nepřizpůsobivého skóre ale nedosáhl. Svůj podíl na tom měl i dorostenecký brankář Milič Neu-wirth, který premiérově startoval v dresu mužů. Zlívkodval Libňoš tři nebezpečné akce, přičemž nej-

vice se blýskl v 88. minutě, kdy vy-táhl střelu hostů nad břevno. Kopřivnice hrozila víceméně jen z brejků. Žádný nedotáhlá, branka Kapsy ji ale nakonec k vítězství stačila.

„Jsem spokojený se třemi body. Dotáhli jsme se díky nim na Libňoš v tabulce. Potěšil mě i výkon mladého brankáře, který dokázal udržet čisté konto,“ konstatoval po utkání trenér Kopřivnice Milan Svoboda.

Branka: 11. Kapsa. **Sestava Kopřivnice:** Neu-wirth – Pokluda, Paciorek, Buček, Ferst – Pala (74. Nenutil), Mička, Březina, Kapsa – Okřesík (73. Zapletal), Špaček.

FC Kopřivnice – TJ Sokol Tichá 2:0 (1:0)

V duelu s Tichou vyšel Kopřivnici úvod zápasu, když už v 9. minutě skóroval pěknou střelou z hranice šestnáctky Radek Březina. Tichá mohla korigovat už o šest minut později, z nařízené penalty však Pavla Fojtiku vy-chytl Tomáš Beňo. Domáci měli

převahu asi pětadvacet minut, během nichž si vytvořili řadu dalších šancí, skórovat však nedokázali. Poté se hra vyrovnala a Tichá ještě jednou zblízka zahrozila, i tentokrát však byl Beňo připravený.

Také úvod druhé půle měl domácí povedený. Po osmi minutách dopravil po pěkném centru do sítě mič Michal Mička a zvýšil tak na 2:0. Další šance už Kopřivnice využil nedokázala. Nejbližší třetímu голу přitom byli Špaček, Mička a Nenutil. Tichá to zkoušela především z brejků, úspěšná však nebyla, a je tak stále nemožná v sestupových vodách.

„Zápas určitě ovlivnila neproměnná penalta. Po našem druhém голу už Tichá neměla na obrát silu. Jsem rád, že jsme utkání zvládli a potvrdili jarní formu,“ komentoval mač Milan Svoboda. „Výhrál lepší,“ přiznal Stanislav Palacký, asistent trenéra Tiché a dodal: „Samozřejmě škoda penalty, ve druhé půli jsme hru ote-

vřeli, bohužel bez efektu.“

Branky Kopř: 9. Březina, 53. Mička. **Sestava Kopř:** Beňo – Pokluda, Paciorek, Buček, Ferst – Pala (74. Nenutil), Mička, Březina, Kapsa – Okřesík (80. Zapletal), Špaček.

Další výsl. 25. kola: Suchdol – Jakubčovice 2:1, Frýčovice – Kateřinice 3:2, Staříč – Jeseník 3:1, St. Jičín – Nový Jičín B 5:3, Libňoš – Lichnov 3:1.

I. B třída sk. D po 25. kole					
1. S. Jičín	24	18	0	6	68:35
2. Jakubčovice	25	15	3	7	52:29
3. Odry	24	14	3	7	53:32
4. Libňoš	25	13	4	8	48:23
5. Kopřivnice	25	13	4	8	51:38
6. Vlčovice	25	11	3	11	45:50
7. Frýčovice	24	10	2	12	43:50
8. Staříč	24	10	2	12	48:57
9. Jeseník	24	8	4	12	37:46
10. Kateřinice	24	8	4	12	40:53
11. Lichnov	24	8	3	13	35:59
12. N. Jičín B	24	7	4	13	35:48
13. Tichá	24	6	6	12	32:46
14. Suchdol	24	8	0	16	41:62

Druhý turnaj Superpoháru se nejvíce vydařil „Dáblům“

Kopřivnice (jfk) – 1. FC Bari se i po druhém turnaji Superpoháru 2012 udrželo na špičce tabulky. Sice jen remizovalo s Relaxem 0:0, ale zároveň porazilo SG Palermo 3:0, takže má dohromady 11 bodů a vede o bod před Trapesem Devills. Ten jako jediný vybojoval ve druhém turnaji dvě vítězství, když porazil Perun Kopřivnice 3:0 a KVS Kopřivnice 1:0. Třetí příčka patří Relaxu 0:3. Další turnaj Superpoháru 2012 se hraje v sobotu 1. září.

Výsledky 2. turnaje Superpoháru 2012 (Kopřivnice, 26. 5.): Bum Šankar – Everton Závěšice 0:3, Stará Garda&D.T. – Bum Šankar 0:0, Stará Garda&D.T. – Everton Závěšice 0:4, SG Palermo – 1. FC Bari 1:3, Relax 0:3 – SG Palermo 4:0, 1. FC Bari – Relax 0:0, FC Trapes Devills –

Superpohár po 2. turnaji					
1. 1. FC Bari	5	3	2	0	10:2
2. Tr. Devills	5	3	1	1	7:4
3. Relax 03	5	2	3	0	7:2
4. Baník Štram.	5	2	3	0	5:3
5. Bum Šankar	5	2	1	2	4:5
6. SD Kopt.	5	2	1	2	3:4
7. FC Jelita	5	1	3	1	5:4
8. SG Palermo	5	2	0	3	4:9
9. Perun Kopt.	5	2	2	1	4:7
10. Everton	5	1	1	3	4:3
11. KVS Kopt.	5	0	4	1	4:5
12. St. Garda	5	0	1	4	3:12

V čele I. ligy trůní 1. FC Bari

Kopřivnice (jfk) – Tým 1. FC Bari poskočil po 3. turnaji I. ligy KMK do čela tabulky. Ztratil sice díky remíze 1:1 s KVS Kopřivnice, porazil však vysoko 8:0 Trapes Devills a to mu stačilo k tomu, aby byl lepší než Bum Šankar. Ten sice výhrami nad Javorem Bordovice a Relaxem 0:3 plně bodoval, před třetím turnajem však na tom byl o tři body hůř než Bari. Dobře zahrál i celek KVS Kopřivnice, který vedle remízy s Bari porazil 4:2 Jelitu. V tabulce je však díky předchozím nezdarům až šestý. Nedařilo se Trapesu ani Jelitě. Oba brali jen po bodu za vzájemnou remízu.

Výsledky 3. turnaje I. ligy KMK (Kopřivnice, 2. 6.): FC Jelita – KVS Kopřivnice 2:4, branky: O. Jaroš, J. Paříl – C. Glogar 3, P. Žárský; FC Jelita – FC Tr. Devills 4:4, branky: M. Paříl, L. Štěpěnkovič 3 – J. Rysálek, R. Šustala, M. Šustala 2; 1. FC Bari – KVS Kopřivnice 1:1, branky: T. Dražkovič – L. Ledesma; 1. FC Bari – FC Tr. Devills 8:0, branky: T. Baar 2, T. Dražkovič 2, K. Prchal, J. Závody 3; Bum Šankar – Javor Bordovice 6:0, branky: P. Cachin, M. Křišle, R. Polehla, P. Soukal, J. Zbořil 2; Javor Bordovice – Relax 0:1, branky: V. Matuš – M. Polášek; Bum Šankar – Relax 0:3, branky: M. Burget, P. Zapletal 3 – L. Přemisl.

I. liga po 3. turnaji					
1. 1. FC Bari	6	4	1	1	19:5
2. Bum Šankar	6	4	0	2	14:4
3. Relax 03	6	3	1	2	14:11
4. FC Jelita	6	2	1	3	12:14
5. Tr. Devills	6	2	1	3	18:23
6. KVS Kopt.	6	2	1	3	7:15
7. Javor Bord.	6	1	1	4	8:20

Londýnský červený autobus...

(Dokončení ze strany 1)
Od 8.30 do 14 hodin byl v Kopřivnici červený kolos vyhrazen školám, po 14. hodině pak široké veřejnosti. I díky tomu, že se do akce zapojily základní školy, odhadoval organizační tým, že si atrakci nenechalo ujít přes tisíc lidí. Kromě prohlídky doubledeckeru se návštěvníci mohli možnost bavit také krátkou jízdu na trenážeru, kde mohli virtuálně změřit své síly se skifáři Mirkou Knapkovou a Ondřejem Synkem. „Jednu minutu se snažíte přiblížit tempu jednoho z olympioniků. Zdá se to nemožné, ale jednou se jednoduše podařilo Ondru Synka překonat,“ říká v olympijském tričku oblečená Pavlína Jedličková z Promoteamu, která spolu se dvěma kolegy poskytuje návštěvníkům informace.

Každý, kdo do autobusu zavítá, má možnost napsat do tlusté kroniky vzkaz českým olympionikům, kteří budou v Londýně startovat. Povzbudivá slova do ní vepsal i kopřivnický mistostarosta Miroslav Kopečný, který od organizátorů dostal plaketu s věnováním předsedy Českého olympijského výboru Milana Jiráka.

Místek hostil Běh mezi náměstími

Frýdek – Místek (jfk) – Běh mezi náměstími hostil v neděli 3. června již poště Frýdek-Místek. Své zastoupení tu měla i Kopřivnice, a to jak její dospělými, tak v mládežnických kategoriích. Na pětikilometrové trati se mezi muži prosadil kopřivnický Pavel Michna v dresu Slezanu Frýdek-Místek, který vyhrál kategorii do 44 let a zároveň doběhl celkové druhé, jen dvě vteřiny za vítězným Petrem Lukešem (16:12 min.). Pouze o další dvě sekundy zpět zůstal celkové třetí a v kategorii do 44 let druhý Tomáš Jurák z Maraton klubu Kopřivnice. Úspěch si připsal i Josef Kvita (MK Kopřivnice), který vyhrál kategorii mužů nad 55 let v čase 19:34 min.

V dětských kategoriích vybojoval pro Lašský běžecký klub Kopřivnice medaile Nikola Chovanecková, která brala zlato v kategorii dívek r. 2005 – 07, a Natálie Matemová, v téže kategorii třetí. Kopřivnici bez klubové příslušnosti výborně reprezentoval i Vojtěch Frýdl, vítěz kategorie chlapců ročník 2005 – 07.



V utkání I. ligy KMK mezi Jelity a Trapes Devills vedla Jelita už 3:1, Dáblů však dokázali otočit skóre na 3:4 a Jelita pak až v samotném závěru vybojovala remízu. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

Lašská běžecká liga má za sebou už pět závodů

Kopřivnice (jfk) – Lašská běžecká liga, první číselní celkem jedenáct závodů v Kopřivnici a okolí, má za sebou už pět klání. V kategorii mužů je zatím na čele Martin Keller z pořádkující Maraton klubu Kopřivnice, jenž má v tuto chvíli 95 bodů a slušný třicetibodový náskok na druhého Pavla Michnu z téhož klubu. Kategorii žen prozatím vede Darina Krausová se 100 body, pouze o dva body zpět je ale druhá

Kristina Cablová. Mezi veterány patří průběžná první příčka Jiřimu Zátokovi se 108 body, druhý Marek Škapa z klubu X-Air Ostrava má o šestnáct bodů méně. Seriál pokračuje šestým závodem v sobotu 7. července, kdy se koná Letní běh Starým Jičínem.

Průběžné pořadí Lašské běžecké ligy: kat. muži do 39 let: 1. Martin Keller 95 b., 2. Pavel Michna (oba MK Kopřivnice) 65 b., 3. Radek Matuš (Zagroš) 53 b., 4. Jakub Ambros (MK Kopř.) 50

b., 5. Aleš Velička (X-Air Ostrava) 38 b., 6. P. Židlik (MK Kopř.) 34 b.; **kat. ženy:** 1. Darina Krausová 100 b., 2. Kristina Cablová (obě MK Kopř.) 98 b., 3. Andrea Krstevová (LBK Kopř.) 38 b., 4. Adéla Esentierová (Baláž E. T. Ostrava) a Veronika Jergliková (AO Kobečice) obě 25 b., 6. Petra Schwar-zová (MK Seit Ostrava) 21 b.; **kat. veteráni:** 1. Jiří Zátok (MK Kopř.) 108 b., 2. Marek Škapa (X-Air Ostrava) 92 b., 3. Josef Kvita 69 b., 4. David Hanke 67 b., 5. Petr Jelínek (všichni MK Kopřiv-nice) 55 b., 6. Rostislav Petrš (N. Kotuč) 50 b.

Malí atleti zabodovali na přeborech v Otrokovicích

Kopřivnice (jfk) – Malým atletům Lašského běžeckého klubu Kopřivnice se po úspěchu ve Valašském Meziříčí dařilo i ve druhém kole krajského přeboru přípravků Zlínského kraje, které hostily 29. května Otrokovice. Dvacet sedm dětí zde vybojovalo dohromady dvacet medailí v individuálních disciplínách a sedm ocenění na stupních vítězů v součtu jednotlivých disciplín, tedy trojboji.

Na zlato v individuálních disciplínách dosáhli Adéla Tkáčová (slalom, skok z místa), Matěj Melčák (skok z místa), Vojta Lasovský (slalom), Ema Feilhauerová (míček), Hynek Bartoň (raketka), Adam Raška (kriket) a Simona Kowaliková (dálka). V trojboji vybojovali pohár za prvenství Matěj Melčák (chlapci 2005 a ml.), Adéla Tkáčová (dívky 2005 a ml.) a Simona Kowaliková (dívky 2001/02), druhé místo přidali Vojtěch Lasovský (chlapci r. 2005 a ml.), Nicol Novák (dívky r. 2005 a ml.) a Hynek Bartoň (chlapci r. 2003/04), třetí příčku pak Ema Feilhauerová (dívky r. 2005 a ml.). Skvělé výkony v jednotlivých disciplínách předvedli hlavně Adéla Tkáčová, která skočila z místa 170 cm, Hynek Bartoň v hodu raketkou (35,00 m), Adam Raška v hodu kriketovým míčkem (41,10 m) a Simona Kowaliková v běhu na 50 m (7,9 s) a skoku dalekém (389 cm).

Závodu se kromě LBK Kopřivnice zúčastnily kluby z Valašského Meziříčí, Vsetína, Zlína, Otrokovic a Uherského Hradiště.



Jednou z disciplín v krajském přeboru přípravků, který hostily Otrokovice, byl i hod speciálním míčkem se stuhou. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ